

Волинський національний університет імені Лесі Українки
Бібліотека

Серія «Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі Українки»

Фесюк Василь Олександрович

Біобібліографічний показчик

Луцьк – 2026

УДК 91(477.82)(092)(01)

Ф 44

Фесюк Василь Олександрович [Електронний ресурс] : біобібліогр. покажч. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Геогр. ф-т, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека ; авт.-упоряд. В. Фесюк ; техн. ред. О. Г. Єдинак. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2026. – 112 с. – (Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі Українки).

Репрезентовано бібліографію праць професора кафедри фізичної географії ВНУ ім. Лесі Українки, доктора географічних наук В. О. Фесюка за 1999–2025 рр.

Висвітлено основні етапи життя, наукову, організаційну та педагогічну діяльність вченого.

Покажчик адресовано науковцям, здобувачам освіти, краєзнавцям, зацікавленим урбоекологією, конструктивною географією, фахівцям у галузі досліджень станів ландшафтів.



Фесюк Василь Олександрович

доктор географічних наук, професор кафедри фізичної географії
Волинського національного університету ім. Лесі Українки

Зміст

ВІД УКЛАДАЧА	5
ВІТАЛЬНІ СЛОВА.....	7
ПРОФЕСІЙНИЙ ЖИТТЄПИС	8
НАУКОВИЙ ДОРОБОК ВАСИЛЯ ОЛЕКСАНДРОВИЧА ФЕСЮКА.....	10
Дисертації та автореферати дисертацій на здобуття наукового ступеня.....	10
Одноосібні та колективні монографії	11
Підручники. Навчальні посібники.	14
Навчально-методичні та інформаційно-довідкові видання.....	17
Публікації у колективних монографіях, наукових збірниках та періодичних виданнях. Рецензії.....	28
Доповіді та повідомлення, виголошені на наукових конференціях, симпозіумах, семінарах	54
СВІДОЦТВА ПРО РЕЄСТРАЦІЮ АВТОРСЬКОГО ПРАВА	76
НАУКОВЕ КЕРІВНИЦТВО ДИСЕРТАЦІЙНИМИ ДОСЛІДЖЕННЯМИ, РЕЦЕНЗУВАННЯ ТА ОФІЦІЙНЕ ОПОНУВАННЯ	77
ІНШІ ВИДИ НАУКОВОЇ АКТИВНОСТІ В. О. ФЕСЮКА.....	79
СТАЖУВАННЯ ТА ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ.....	83
ПРОФЕСІЙНІ ВІДЗНАКИ. ПОДЯКИ	84
ДОПОМІЖНИЙ АПАРАТ	85
Показчик назв праць.....	85
Іменний показчик співавторів	100
Показчик географічних назв.....	107
ФОТОМИТТЄВОСТІ ЖИТТЄВОГО ШЛЯХУ	109

ВІД УКЛАДАЧА

Біобібліографічний покажчик із серії «Бібліографія вчених ВНУ ім. Лесі Українки» підготовлено з нагоди 50-річного ювілею доктора географічних наук, професора кафедри фізичної географії Волинського національного університету ім. Лесі Українки Василя Олександровича Фесюка.

Матеріали, представлені у виданні, відображають науково-педагогічну діяльність вченого. Біографія, наукові досягнення ювіляра висвітлені в розділі «Професійний життєпис» та у вітальних словах колективу кафедри фізичної географії.

Основна частина покажчика складається з розділів:

- Дисертації та автореферати дисертацій на здобуття наукового ступеня
- Одноосібні та колективні монографії
- Підручники. Навчальні посібники
- Навчально-методичні та інформаційно-довідкові видання
- Публікації у колективних монографіях, наукових збірниках та періодичних виданнях. Рецензії
- Доповіді та повідомлення, виголошені на наукових конференціях, симпозіумах та семінарах

Окремими розділами представлена інформація про свідоцтва про реєстрацію авторського права та наукове керівництво дисертаційними дослідженнями, рецензування та офіційне опонування Василя Олександровича. Інформація про редакторську діяльність та участь у спеціалізованих вчених радах висвітлена в розділі «Інші види наукової активності В. О. Фесюка».

Бібліографічні матеріали у покажчику розміщено за хронологічним принципом, а в межах окремого року праці подано в алфавітному порядку. Праці іноземною мовою розташовані наприкінці абетки у певних хронологічних рамках.

Хронологічні рамки відбору документів: 1999–2025 рр. При відборі бібліографічних відомостей до покажчика були використані фонди та довідковий апарат бібліотеки Волинського національного університету ім. Лесі

Українки, електронні фонди Національної бібліотеки України ім. В. І. Вернадського, інтернет-сайти та особистий архів ювіляра. Однак, видання не претендує на вичерпність.

Матеріали бібліографуються мовою оригіналу. Бібліографічний опис і скорочення здійснено згідно з чинними державними стандартами.

Довідково-пошуковий апарат видання містить: іменний покажчик, де наведено прізвища співавторів, алфавітний покажчик назв праць, покажчик географічних назв, відомості про яких є в бібліографічних записах.

Видання розраховане на науковців, науково-педагогічних працівників, аспірантів, здобувачів освіти. Може бути використане у науково-дослідній, науково-методичній, науково-педагогічній та професійній діяльності.

ВІТАЛЬНІ СЛОВА

Шановний ВАСИЛЮ ОЛЕКСАНДРОВИЧУ!

У день Вашого 50-річного ювілею прийміть щирі вітання та найкращі побажання від колег кафедри фізичної географії Волинського національного університету імені Лесі Українки.

День народження – це особливий момент, який дає змогу озирнутися на пройдений шлях, оцінити досягнення, осмислити здобутий досвід і з оптимізмом окреслити нові життєві та професійні горизонти. Ювілейний рубіж – це також символічна відправна точка нового етапу, сповненого можливостей і перспектив.

За роки наполегливої праці у викладацькій та науковій діяльності Вами зроблено чимало. Вагомі наукові результати, численні публікації, монографії та навчальні посібники є свідченням високого професіоналізму, відданості справі та щирого служіння географічній науці й освіті. Особливої поваги заслуговує Ваша десятирічна діяльність на посаді завідувача кафедри – гідна, відповідальна й мудра, за яку Вас щиро цінують колеги, відзначаючи вміння розуміти людей, об'єднувати колектив і забезпечувати стабільний розвиток кафедри.

Щиро вітаємо Вас із ювілеєм і бажаємо зберігати життєву енергію, бадьорість і оптимізм, надалі передавати майбутнім поколінням знання й досвід, не зупинятися на досягнутому, а залишатися відкритим до нового та слугувати гідним прикладом для колег і здобувачів освіти.

Зичимо міцного здоров'я, натхнення, родинного затишку, пошанування та підтримки від тих, хто поряд, миру, злагоди та щастя!

***З повагою та найкращими побажаннями
колектив кафедри фізичної географії
Волинського національного університету імені Лесі Українки***

ПРОФЕСІЙНИЙ ЖИТТЄПИС

Фесюк Василь Олександрович народився 9 січня 1976 р. в м. Луцьку. В 1998 р. закінчив географічний факультет Волинського національного університету ім. Лесі Українки. 13.02.2002 р. захистив дисертаційну роботу на тему «Водогосподарський комплекс м. Луцька – модель сучасного стану водокористування міст України» на здобуття наукового ступеня кандидата географічних наук за спеціальністю 11.00.07 – гідрологія суші, водні ресурси, гідрохімія.

З 2001 р. працював на посаді асистента, з 2002 р. – старшого викладача, з 2003 р. – доцента, а з 2009 р. – професора кафедри екології Луцького національного технічного університету. В 2004 р. отримав вчене звання доцента, в 2005 р. – Державну відзнаку – «Відмінник освіти України».

13.02.2009 р. захистив дисертаційну роботу на тему «Конструктивно-географічні засади формування й розвитку великих урбоекосистем північно-західної України» на здобуття наукового ступеня доктора географічних наук за спеціальністю 11.00.11 – конструктивна географія і раціональне використання природних ресурсів. В 2010 р. отримав вчене звання професора кафедри екології.

З 5.10. 2015 р. по 8.10.2025 р. працював на посаді завідувача кафедри фізичної географії Східноєвропейського національного університету, нині – професор цієї ж кафедри.

Напрямок наукових досліджень В. О. Фесюка – урбоекоекологія, конструктивна географія, моделювання й прогнозування стану довкілля, кількісні методи в географії та гідрології, застосування геоінформаційних систем в географії та екології, формування екологічних мереж. За результатами наукових досліджень захищена докторська дисертація. Опубліковано понад 300 наукових праць, в т.ч. 11 монографій, 1 навчальний посібник з грифом МОН України. Фесюк В.О. є автором понад 30 методичних видань, які на сьогодні використовуються у навчальному процесі СНУ ім. Лесі Українки. Під керівництвом проф. Фесюка В.О. у 2013 р. захищена кандидатська дисертація Полянським С. В. на здобуття наукового ступеня кандидата географічних наук.

У 2014–2017 рр. був членом спеціалізованої вченої ради по захисту докторських дисертацій у Львівському національному університеті ім. Івана Франка, з 2018 р. – спеціалізованої вченої ради по захисту кандидатських дисертацій у Східноєвропейському національному університеті ім. Лесі Українки.

У 2014–2016 рр. був членом експертної ради ДАК МОН України.

У 2018–2019 рр. був експертом та головою експертної комісії по акредитації спеціальності 106 Географія за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра. В СНУ ім. Лесі Українки є головою проектної групи по ліцензуванню та акредитації спеціальності 103 Науки про Землю ОПП Гідрологія за ОКР Магістр, членом методичної та вченої рад географічного факультету.

НАУКОВИЙ ДОРОБОК ВАСИЛЯ ОЛЕКСАНДРОВИЧА ФЕСЮКА

Дисертації та автореферати дисертацій на здобуття наукового ступеня 2001

1. Водогосподарський комплекс м. Луцька – модель сучасного стану водокористування міст України : автореф. дис. ... канд. геогр. наук : 11.00.07 / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2002. – 18 с.
2. Водогосподарський комплекс м. Луцька – модель сучасного стану водокористування міст України : дис. ... канд. геогр. наук : 11.00.07 / Луцький держ. техн. ун-т. – Луцьк, 2001. – 194 с.

2008

3. Конструктивно-географічні засади формування і розвитку великих урбоекосистем Північно-Західної України : автореф. дис. ... д-ра геогр. наук : 11.00.01 / Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2008. – 32 с.
4. Конструктивно-географічні засади формування і розвитку великих урбоекосистем Північно-Західної України : дис. ... д-ра геогр. наук : 11.00.01 / Луцький нац. техн. ун-т. – Луцьк, 2008. – 462 с.

Одноосібні та колективні монографії



2003

5. Луцьк: сучасний екологічний стан та проблеми : монографія. – Луцьк : РВВ ЛДТУ, 2003. – 488 с. : іл. – Додатки.

Співавт.: Я. О. Мольчак, О. Ф. Картава.

2008

6. Конструктивно-географічні засади формування екологічного стану великих міст Північно-Західної України. – Луцьк : РВВ ЛДТУ, 2008. – 344 с.

7. Озеро Світязь: сучасний природно-господарський стан та проблеми / під ред. Я. О. Мольчака. – Луцьк : РВВ ЛДТУ, 2008. – 336 с.

Співавт.: С. П. Бондарчук, В. О. Волянський, В. А. Голян, М. І. Зінчук, В. В. Іванців, Я. О. Мольчак.

8. Рівне: природа, господарство та екологічні проблеми : [колект. монографія] / Нац. ун-т водного госп-ва та природокористування. – Рівне : РВВ НУВГП, 2008. – 314 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак, М. О. Клименко, І. І. Залеський.

2013

9. Луцьк: сталий розвиток і соціально-екологічні проблеми. – Луцьк : РВВ ЛНТУ, 2013. – 304 с.

2014

10. Луцьк: сталий розвиток і соціально-екологічні проблеми. – Луцьк : ЛНТУ, 2014. – 304 с. : іл., табл. – Додатки. – Бібліогр.: с. 288–296.

2015

11. Екологічна безпека навколишнього середовища: оцінка, перспективи, управління : колект. монографія / за наук. ред. О. Ф. Картавої. – Луцьк : РВВ Луцького нац. техн. ун-ту, 2015. – 282 с.

Співавт.: М. Б. Августинович, І. В. Андросук, А. А. Базан, І. О. Бандура, О. В. Баула, О. С. Білик, С. П. Бондарчук, Л. Ф. Бондарчук, Л. О. Березнюк, О. О. Вісин, В. О. Волянський, С. С. Волощинський, В. М. Галдіна, О. С. Гаврилюк, Б. П. Герасимчук, Р. Голд, В. О. Голуб, С. М. Голуб, О. С. Жалько, М. І. Зінчук, Л. Ю. Зінчук, О. В. Іванців, О. Ф. Картава, А. Г. Картавий, В. М. Ковальчук, Л. І. Коробчук, Т. І. Коробчук, Л. О. Коцун, Б. Б. Коцун, У. Л. Коломиєць, О. А. Кушнір, І. І. Кузьмішина, М. І. Лепкий, Т. Н. Лісовська, М. Є. Лішук, В. І. Лопушняк, Л. Ю. Матвійчук, І. М. Мерленко, І. Я. Мисковець, Н. А. Мостовенко, І. А. Мороз, Я. О. Мольчак, Т. Л. Никитюк, О. А. Нужна, В. В. Папп, І. Ф. Пасичнюк, С. Г. Панькевич, О. Ю. Речун, М. В. Рудинець, Л. В. Савош, Н. П. Скаржинець, М. М. Скалига, Ю. А. Скиба, Р. В. Сопіжук, В. М. Стасюк, В. В. Стасюк, І. В. Тишук, К. В. Усік, В. В. Ткачук, В. В. Федонюк, М. А. Федонюк, В. І. Федорчук-Мороз, А. В. Ясинчук.

2016

12. Сучасний екологічний стан та перспективи екологічно безпечного стійкого розвитку Волинської області : колект. монографія / за ред. В. О. Фесюка. – Київ : ТОВ «Підприємство «ВІЕН ЕЙ», 2016. – 316 с.

Співавт.: С. О. Пугач, А. М. Слащук, А. Г. Потапова, Я. С. Сосницька, Л. О. Маковецька, І. П. Мандрик, І. А. Мороз, В. І. Поручинський, І. В. Поручинська, М. М. Мельнійчук, О. П. Вовк, Н. А. Тарасюк, Ф. П. Тарасюк, Л. В. Ільїн, М. Р. Забокрицька, І. М. Нетробчук, Л. Т. Чижевська, С. В. Полянський, Б. С. Жданюк, Т. С. Павловська, Ю. В. Білецький, О. В. Міщенко, З. К. Карпюк, Ю. М. Барський, Л. Л. Ковальська, В. Г. Полішук, Т. Г. Погребський, Д. В. Новохатський, В. Є. Тимошук.

2021

13.Природоохоронні мережі Волинської області : [монографія]. – Луцьк : Терен, 2021. – 214 с. – (Заповідна Волинь).

Співавт.: З. К. Карпюк.

2022

14.Локальна екомережа Луцької міської територіальної громади : монографія. – Луцьк : Іванюк В. П., 2022. – 111 с.

Співавт.: З. К. Карпюк.

2023

15.Локальна екомережа Ковельської міської територіальної громади : монографія / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : ФОП Іванюк В. П., 2023. – 120 с.

Співавт.: З. К. Карпюк.

Підручники. Навчальні посібники.

2003

- 16.Геологія з основами геоморфології : конспект лекцій для студентів спеціальності 6.070801 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної та заочної форми навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2003. – 120 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

2004

- 17.Загальне землезнавство : конспект лекцій для студентів спеціальності 6.060701 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної та заочної форм навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2004. – 156 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

2007

- 18.Еколого-економічні основи водокористування : навч. посіб. – Луцьк : РВВ ЛДТУ, 2007. – 584 с. – Додатки. – Бібліогр.: с . 482–489.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

2010

- 19.Опорний конспект лекцій : для студентів спеціальності 8.070801 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної форми навчання. – Луцьк : РВ ЛНТУ, 2010. – 152 с.

Співавт.: М. А. Федонюк.

2011

- 20.Опорний конспект лекцій : для студентів спеціальності 6.040106 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної та заочної форм навчання. – Луцьк : РВ ЛНТУ, 2011. – 76 с.

Співавт.: І. Я. Мисковець.

2014

- 21.Конспект лекцій із дисципліни «Рослини і тварини Червоної книги України» : для студентів напряму підготовки 6.040106 «Екологія, охорона навколишнього середовища та збалансоване природокористування». – Луцьк : Луцький НТУ, 2014. – 80 с.

Співавт.: В. В. Іванців.

2015

- 22.Математичні методи в геоекології : робочий зошит. – Луцьк : Вежа-друк, 2015. – 128 с.

Співавт.: І. А. Мороз.

- 23.Методологія і організація наукових досліджень : робочий зошит. – Луцьк : Вежа-друк, 2015. – 100 с.

Співавт.: І. А. Мороз.

2016

- 24.Географічне моделювання і прогнозування : курс лекцій. – Луцьк : Вежа-друк, 2016. – 124 с.

Співавт.: І. А. Мороз.

- 25.Географічне моделювання і прогнозування : робочий зошит. – Луцьк : Вежа-друк, 2016. – 112 с.

Співавт.: І. А. Мороз.

2017

- 26.Загальне землезнавство : підручник : [для студентів ВНЗ]. – Луцьк : ІВВ Луцького НТУ, 2017. – 386 с. : іл., табл.

Співавт.: Я. О. Мольчак, Л. В. Ільїн, І. Я. Мисковець.

- 27.Кількісні методи в географії : робочий зошит. – Луцьк : ПП Іванюк В.П., 2017.– 128 с.

Співавт.: І. А. Мороз.

2018

- 28.Методологія і організація наукових досліджень : навч. посіб. – Луцьк : ПП Іванюк В. П., 2018. – 100 с.

Співавт.: І. А. Мороз.

2020

- 29.Екологічна безпека : курс лекцій. – Луцьк : ПП Іванюк, 2020. – 84 с.
- 30.Кількісні методи в географії : навч. посіб. – Луцьк : ПП Іванюк В. П., 2020. – 132 с.
- 31.Кількісні методи в географії : робочий зошит / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Геогр. ф-т, Каф. фіз. географії. – Луцьк : ПП Іванюк В. П., 2020. – 128 с.

2021

- 32.Географічне моделювання і прогнозування : курс лекцій / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Геогр. ф-т, Каф. фіз. географії. – Луцьк : ПП Іванюк В. П., 2021. – 132 с.
- 33.Географічне моделювання і прогнозування : робочий зошит. – Луцьк : Вежа-друк, 2021. – 112 с.
- 34.Екологічна безпека : курс лекцій. – Луцьк : ПП Іванюк В.П., 2021. – 84 с.

2022

- 35.Кількісні методи в географії : навч. посіб. – Луцьк : ПП Іванюк В.П., 2022. – 128 с.
- 36.Методологія і організація наукових досліджень : навч. посіб. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : Іванюк В. П., 2022. – 126 с.

2023

- 37.Кількісні методи в гідрології [Електронний ресурс] : курс лекцій / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Геогр. ф-т, Каф. фіз. географії. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 64 с. – Режим доступу: <https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/23126>

2024

- 38.Географічне моделювання і прогнозування [Електронний ресурс] : курс лекцій / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Геогр. ф-т, Каф. фіз. географії. – Електрон. текст. дані. – Луцьк : ПП Іванюк В.П., 2024. – Режим доступу: <https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/25284>

2025

39. Кількісні методи в гідрології [Електронний ресурс] : курс лекцій / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Геогр. ф-т, Каф. фіз. географії. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2025. – 58 с. – Режим доступу: <https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/29299>
40. Кількісні методи в гідрології [Електронний ресурс] : практ. посіб. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Геогр. ф-т, Каф. фіз. географії. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2025. – 74 с. – Режим доступу: <https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/29298>

Навчально-методичні та інформаційно-довідкові видання
2001

41. Загальне землезнавство : метод. вказівки для виконання практ. робіт із загального землезнавства по розділу «Атмосфера» для студентів-екологів денної та заочної форми навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2001. – 25 с.
Співавт.: Я. О. Мольчак.
42. Загальне землезнавство : метод. вказівки для виконання практ. робіт із загального землезнавства по розділу «Біосфера» для студентів-екологів денної та заочної форми навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2001. – 18 с.
Співавт.: Я. О. Мольчак.
43. Загальне землезнавство : метод. вказівки для виконання практ. робіт із загального землезнавства по розділу «Географічна оболонка» для студентів-екологів денної та заочної форми навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2001. – 12 с.
Співавт.: Я. О. Мольчак.

44. Загальне землезнавство : метод. вказівки для виконання практ. робіт із загального землезнавства по розділу «Гідросфера» для студентів-екологів денної та заочної форми навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2001. – 24 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

45. Загальне землезнавство : метод. вказівки для виконання практ. робіт із загального землезнавства по розділу «Земля у Всесвіті» для студентів-екологів денної та заочної форми навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2001. – 18 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

46. Загальне землезнавство : метод. вказівки для виконання практ. робіт із загального землезнавства по розділу «Літосфера» для студентів-екологів денної та заочної форми навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2001. – 16 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

47. Загальне землезнавство : метод. вказівки для виконання практ. робіт із загального землезнавства по розділу «Природа і суспільство» для студентів-екологів денної та заочної форми навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2001. – 13 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

2003

48. Геологія з основами геоморфології : метод. вказівки до практ. робіт по темі «Гідрогеологія», «Інженерна геологія», «Геологія та геоморфологія України» для студентів спец. 6.070801 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної та заочної форми навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2003. – 48 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

49. Геологія з основами геоморфології : метод. вказівки до практ. робіт по темі «Історична геологія» для студентів спец. 6.070801 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної та заочної форми навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2003. – 20 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

50.Геологія з основами геоморфології : метод. вказівки до практ. робіт по темі «Динамічна геологія та геоморфологія» для студентів спец. 6.070801 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної та заочної форми навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2003. – 44 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак, М. А. Федонюк.

51.Геологія з основами геоморфології : метод. вказівки до практ. робіт по темі «Речовинний склад земної кори» для студентів спец. 6.070801 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної та заочної форми навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2003. – 60 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

2004

52.Геологія з основами геоморфології : метод. вказівки до виконання контрольної роботи для студентів спец. 6.070800 «Екологія та охорона навколишнього середовища» заочної форми навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2004. – 28 с.

53.Геологія з основами геоморфології : метод. вказівки до виконання контрольної роботи для студентів спец. 6.070800 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної форми навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2004. – 16 с.

54.Геологія з основами геоморфології : метод. вказівки до виконання самостійної роботи для студентів спец. 6.060701 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної форми. – Луцьк : ЛДТУ, 2004. – 52 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

55.Геологія з основами геоморфології : метод. вказівки до виконання самостійної роботи для студентів спец. 6.060701 «Екологія та охорона навколишнього середовища» заочної форми навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2004. – 24 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

56.Еколого-економічні основи водокористування : метод. вказівки до виконання контрольної роботи для студентів спец. 6.070800 «Екологія та охорона навколишнього середовища» заочної форми навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2004. – 68 с.

57.Еколого-економічні основи водокористування : метод. вказівки до виконання практ. роботи на тему «Водний кодекс України – основний законодавчий документ у галузі регулювання водогосподарських відносин» для студентів спец. 6.070800 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної та заочної форм навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2004. – 40 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак, С. П. Бондарчук.

58.Еколого-економічні основи водовокористування : метод. вказівки до виконання практ. роботи на тему «Основи ведення водогосподарського обліку та звітності. Підготовка звітів про водокористування за формою 2-ТП (водгосп)» для студентів спец. 6.070800 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної та заочної форм навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2004. – 28 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак, С. П. Бондарчук.

59.Еколого-економічні основи водовокористування : метод. вказівки до виконання практ. роботи на тему «Розрахунок розмірів відшкодування збитків за забруднення водних ресурсів» для студентів спец. 6.070800 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної та заочної форм навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2004. – 28 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак, С. П. Бондарчук.

60.Еколого-економічні основи водокористування : метод. вказівки до виконання самостійної роботи для студентів спец. 6.070800 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної та заочної форм навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2004. – 64 с.

61. Загальне землезнавство : метод. вказівки до самостійної роботи студентів спец. 6.060701 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної форм навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2004. – 40 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

62. Загальне землезнавство : метод. вказівки до самостійної роботи студентів спец. 6.060701 «Екологія та охорона навколишнього середовища» заочної форм навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2004. – 38 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

63. Моделювання і прогнозування стану довкілля : метод. вказівки до виконання контрольної роботи для студентів спец. 6.070800 «Екологія та охорона навколишнього середовища» заочної форми навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2004. – 56 с.

64. Моделювання і прогнозування стану довкілля : метод. вказівки до виконання самостійної роботи для студентів спец. 6.070800 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної та заочної форм навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2004. – 64 с.

65. Моделювання і прогнозування стану довкілля : метод. вказівки до виконання курсового проекту для студентів спец. 6.070800 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної та заочної форм навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2004. – 12 с.

66. Основи загального землезнавства : метод. вказівки для виконання контрольної роботи для студентів спец. 6.070800 «Екологія та охорона навколишнього середовища» заочної форми навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2004. – 32 с.

67. Основи загального землезнавства : метод. вказівки до проходження польової практики для студентів спец. 6.070800 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної форми навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2004. – 12 с.

2006

68.Моделювання і прогнозування стану довкілля : метод. вказівки до виконання практ. роботи на тему «Балансові моделі. Камерна модель гідрохімічного балансу водойми» для студентів спец. 6.070800 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної та заочної форм навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2006. – 20 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

69.Моделювання і прогнозування стану довкілля : метод. вказівки до виконання практ. роботи на тему «Моделювання і оцінка залежності складників водного балансу від лісистості території» для студентів спец. 6.070800 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної та заочної форм навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2006. – 20 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

70.Моделювання і прогнозування стану довкілля : метод. вказівки до виконання практ. роботи на тему»Моделювання розсіювання забруднень в атмосфері» для студентів спец. 6.070800 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної та заочної форм навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2006. – 28 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

71.Моделювання і прогнозування стану довкілля : метод. вказівки до виконання практ. роботи на тему «Побудова карти ізокорелят забруднення поверхневих і підземних вод» для студентів спец. 6.070800 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної та заочної форм навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2006. – 24 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

2008

72.Моделювання і прогнозування стану довкілля : метод. вказівки до практ. занять для студентів спец. 6.070800 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної та заочної форм навчання. – Луцьк : ЛДТУ, 2008. – 56 с.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

2009

- 73.Методичні вказівки до проходження навчально-польової практики : для студентів спец. 6.070800 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної та заочної форм навчання. – Луцьк : РВ ЛНТУ, 2009. – 28 с.

Співавт.: В. В. Іванців, М. А. Федонюк.

2011

- 74.Методичні вказівки до виконання практичних занять із фізики геосфер : для студентів спец. 8.070801 «Екологія та охорона навколишнього середовища» денної форми навчання. – Луцьк : РВ ЛНТУ, 2011. – 36 с.

Співавт.: М. А. Федонюк.

2012

- 75.Методичні вказівки до виконання практичних робіт із геології з основами геоморфології по темі «Динамічна геологія та геоморфологія» : для студентів-екологів денної та заочної форми навчання. – Луцьк : РВ ЛНТУ, 2012. – 44 с.

- 76.Методичні вказівки до виконання практичних робіт із геології з основами геоморфології по розділу «Речовинний склад земної кори» : для студентів-екологів денної та заочної форми навчання. – Луцьк : РВ ЛНТУ, 2012. – 60 с.

2013

- 77.Методичні вказівки для виконання практичних робіт із геології з основами геоморфології по темах: «Гідрогеологія», «Інженерна геологія», «Геологія та геоморфологія України», «Екологічна геологія» : для студентів-екологів денної та заочної форми навчання. – Луцьк : РВ ЛНТУ, 2013. – 48 с.

Співавт.: В. В. Іванців.

- 78.Методичні вказівки для виконання практичних робіт із геології з основами геоморфології по темі «Історична геологія». – Луцьк : РВ ЛНТУ, 2013. – 20 с.

Співавт.: В. В. Іванців.

2014

- 79.Методичні вказівки до виконання практичних робіт з моделювання і прогнозування стану довкілля : для студентів напряму підготовки 6.040106 «Екологія, охорона навколишнього середовища та збалансоване природокористування». – Луцьк : Луцький НТУ, 2014. – 112 с.

Співавт.: І. А. Мороз.

- 80.Методичні вказівки до практичних занять із дисципліни «Рослини і тварини Червоної книги України» : для студентів напряму підготовки 6.040106 «Екологія, охорона навколишнього середовища та збалансоване природокористування». – Луцьк : Луцький НТУ, 2014. – 16 с.

Співавт.: В. В. Іванців.

2015

- 81.Географічне моделювання і прогнозування [Електронний ресурс] : програма нормат. навч. дисципліни підготовки бакалаврів галузі знань 0401 Природничі науки напряму підготовки 6.040104 Географія / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Каф. географії. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2015. – 7 с. – Режим доступу: <https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/6945>

- 82.Математичні методи в геоекології : програма вибірк. навч. дисципліни для студентів за напрямом підготовки 0401 Географія, освітнього ступеня спеціаліст, спец. 7.04010401 «Географія» [Електронний ресурс] / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Каф. фіз. географії. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2015. – 5 с. – Режим доступу: <https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/6954>

- 83.Математичні методи в геоекології [Електронний ресурс] : робоча програма вибірк. навч. дисципліни для студентів за напрямом підготовки 0401 Географія, освітнього ступеня спеціаліст, спец. 7.04010401 «Географія» / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Каф. фіз. географії. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2015. – 11 с. – Режим доступу: <https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/6957>

- 84.Методичні вказівки до виконання практичних робіт із геології з основами геоморфології : для студентів напряму підготовки 6.070801 «Екологія і охорона навколишнього середовища». – Луцьк : Луцький НТУ, 2015. – 152 с.
- 85.Методичні вказівки до виконання практичних робіт із загального землезнавства : для студентів напряму підготовки 6.070801 «Екологія і охорона навколишнього середовища». – Луцьк : Луцький НТУ, 2015. – 136 с.
- 86.Методологія і організація наукових досліджень в галузі [Електронний ресурс] : робоча програма вибірк. навч. дисципліни для студентів за напрямом підготовки 0401 «Географія», освітнього ступеня магістр, спец. 8.04010401 «Географія» / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Каф. фіз. географії. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2015. – 11 с. – Режим доступу: <https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/6958>
- 87.Методологія і організація наукових досліджень в галузі [Електронний ресурс] : робоча програма нормат. навч. дисципліни для студентів за напрямом підготовки 0401 Географія, освітнього ступеня магістр, спец. «Географія» (заочна форма навчання) / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Каф. фіз. географії. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2015. – 11 с. – Режим доступу: <https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/6952>
- 88.Організація і методика наукових досліджень [Електронний ресурс] : програма вибірк. навч. дисципліни для студентів за напрямом підготовки 0401 «Географія», освітнього ступеня спеціаліст, спец. «Географія» / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Каф. фіз. географії. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2015. – 5 с. – Режим доступу: <https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/6953>

2017

- 89.Заповідна природа Волині : буклет. – Луцьк : ФОП Плахта О. П., 2017. – 19 с.

Співуклад.: З. К. Карпюк.

90. Навчально-методичні рекомендації до написання й оформлення магістерських робіт зі спеціальностей 106 Географія (освітня програма: Фізична географія), 103 Науки про Землю (освітня програма: Гідрологія) [Електронний ресурс] : навч.-метод. вид. для студентів геогр. ф-ту / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Геогр. ф-т. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2017. – 92 с. – Режим доступу: <https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/13381>

Співавт.: М. М. Мельнійчук, Т. С. Павловська, Н. А. Тарасюк.

2018

91. Природно-заповідний фонд Волинської області : альбом-каталог. – Луцьк : [б. в.], 2018. – 136 с. : іл. – (Волинь заповідна).

Співавт.: З. К. Карпюк, О. В. Антипюк.

2020

92. Екологічна безпека : метод. вказівки до виконання практ. робіт. – Луцьк : ПП Іванюк, 2020. – 48 с.

2021

93. Географічне моделювання і прогнозування : метод. вказівки до виконання практ. робіт / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Геогр. ф-т, Каф. фіз. географії. – Луцьк : ПП Іванюк В. П., 2021. – 110 с.

94. Екологічна безпека : метод. вказівки до виконання практ. робіт. – Луцьк : ПП Іванюк В. П., 2021. – 48 с.

95. Методичні рекомендації до написання й оформлення бакалаврських робіт зі спеціальностей 106 «Географія» (освітньо-професійна програма: Географія), 103 Науки про Землю (освітньо-професійна програма: Гідрологія) [Електронний ресурс] / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Геогр. ф-т. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2021. – 88 с. – Режим доступу: <https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/18787>

Співавт.: Т. С. Павловська.

2023

96. Кількісні методи в гідрології [Електронний ресурс] : метод. вказівки до виконання практ. робіт / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Геогр. ф-т, Каф. фіз. географії. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 74 с. – Режим доступу: <https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/23125>
97. Навчально-методичні рекомендації до написання й оформлення випускних кваліфікаційних робіт : для магістрів спеціальностей 106 Географія ОПП Фізична географія, 103 Науки про Землю ОПП Гідрологія [Електронний ресурс] / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Геогр. ф-т, Каф. фіз. географії. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 67 с. – Режим доступу: <https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/22364>

Співавт.: Т. С. Павловська.

2024

98. Географічне моделювання і прогнозування : метод. вказівки до виконання практ. робіт / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Геогр. ф-т, Каф. фіз. географії. – Луцьк : ПП Іванюк В.П., 2024. – 110 с.

2025

99. Кількісні методи в гідрології [Електронний ресурс] : метод. вказівки до самостійної роботи / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Геогр. ф-т, Каф. фіз. географії. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2025. – 26 с. – Режим доступу: <https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/29300>
100. Просторовий аналіз засобами QGIS. Ч. 2 : метод. рек. до практ. занять / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Геогр. ф-т, Каф. фіз. географії. – Луцьк : ПП Іванюк В. П., 2025. – 27 с.

Співавт.: С. Пугач, В. Радзій.

Публікації у колективних монографіях, наукових збірниках та періодичних виданнях. Рецензії



2000

101. Водозабезпечення м. Луцька в умовах антропогенного навантаження та шляхи його оптимізації // Україна та глобальні процеси: географічний вимір : зб. наук. пр. : в 3 т. / М-во освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: П. Г. Шищенко та ін.]. – Київ ; Луцьк, 2000. – Т. 2. – С. 274–278.

Співавт.: І. Я. Мисковець.

102. Історія водокористування міст // Наукові записки Тернопільського державного педагогічного університету ім. В. Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. держ. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2000. – № 1. – С. 10–13.

103. Фізико-географічна та екологічна характеристика р. Стир в межах Волинської області // Житомирщина на зламі століть : наук. зб. / відп. ред. М. Костриця. – Житомир, 2000. – С. 206–207. – (Велика Волинь : праці Житомирського товариства дослідників Волині ; т. 21).

Співавт.: Я. О. Мольчак.

2001

104. Аналіз сучасного стану використання водних ресурсів м. Луцька з метою захисту від виснаження і забруднення // Гідрологія, гідрохімія, гідроекологія : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2001. – Т. 3. – С. 134–137.

105. Водогосподарський комплекс м. Луцька – модель сучасного стану водокористування міст України та його впливу на оточуюче природне середовище // Гідрологія, гідрохімія, гідро екологія : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2001. – Т. 2. – С. 535–543.
106. Екологічна безпека водокористування м. Луцька // Наукові записки Тернопільського державного педагогічного університету ім. В. Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. держ. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2001. – № 2. – С. 110–113.

Співавт.: І. Я. Мисковець.

107. Екологічні наслідки впливу сучасного етапу водокористування міст на стан водних ресурсів території України // Людина і довкілля. Проблеми неоекології : зб. наук. пр. / Харків. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна. – Харків, 2001. – № 1. – С. 31–37 ; Захист довкілля від антропогенного навантаження : зб. наук. пр. / Харків. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна [та ін.]. – Кременчук, 2001. – Вип. 4. – С. 131–137.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

108. Забруднення підземних вод території м. Луцька // Вісник Рівнен. держ. техн. ун-ту : зб. наук. пр. / Рівнен. держ. техн. ун-т. – Рівне, 2001. – С. 177–184.

2002

109. Аналіз сучасного стану використання водних ресурсів м. Луцька з метою захисту від виснаження і забруднення // Гідрологія, гідрохімія, гідроекологія : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2002. – Т. 3. – С. 134–137.
110. Історичний аспект і сучасний стан водокористування м. Луцька // Науковий вісник Волинського державного університету імені Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол. вип.: Г. Є. Давидюк та ін.]. – Луцьк, 2002. – № 4. – С. 244–249.
111. Потенційна стійкість ландшафтів м. Луцька // Гідрологія, гідрохімія, гідроекологія : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2002. – Т. 4. – С. 263–270.

112. Теоретико-методологічні основи дослідження екологічної оптимізації функціонування водогосподарських комплексів міст прикордонних територій // Гідрологія, гідрохімія, гідро екологія : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2002. – Т. 4. – С. 58–64.
Співавт.: Я. О. Мольчак.

2003

113. Еколого-географічна оцінка сучасного стану антропогенної трансформації природного середовища Волинської області // Наукові записки Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського. Серія: Географія / Вінницький держ. пед. ун-т ім. М. Коцюбинського. – Вінниця, 2003. – Вип. 5. – С. 147–151.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. Я. Мисковець.

114. Історія господарського освоєння рік Волинської області та перспективи рекреаційного використання їх басейнів // Гідрологія, гідрохімія, гідро екологія : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2003. – Т. 6. – С. 125–132.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. Я. Мисковець.

115. Ландшафти м. Луцька та їх трансформація під впливом водокористування // Вісник Львівського університету ім. І. Франка. Серія географічна / Львів. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2003. – Вип. 29, ч. 2. – С. 254–259.

116. Сучасний стан і наслідки прояву ерозійно-дефляційних процесів ґрунтів Волинської області // Генеза, географія і екологія ґрунтів : зб. наук. пр., присвяч. 10-річчю каф. ґрунтознавства і географії ґрунтів ЛНУ ім. Івана Франка / Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2003. – С. 250–253.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. Я. Мисковець.

117. Формування заплавно-руслового комплексу річок Волині в умовах антропогенних змін // Захист довкілля від антропогенного навантаження : зб. наук. пр. / Харків. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна [та ін.]. – Кременчук, 2003. – Вип. 8. – С. 32–39.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. Я. Мисковець.

2004

118. Гідроекологічна безпека водокористування міст на сучасному етапі розвитку економіки України // Наукові записки Тернопільського державного педагогічного університету ім. В. Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. держ. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2004. – № 2, ч. 2. – С. 19–29.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. Я. Мисковець.

119. Ландшафтно-геохімічні передумови формування урбоєкосистеми Луцька // Україна: географічні проблеми сталого розвитку : зб. наук. пр. : в 4-х т. / Ін-т географії України [та ін.]. – Київ, 2004. – Т. 2. – С. 292–294.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. Я. Мисковець.

120. Ландшафтно-господарське районування території Волинської області // Фізична географія та геоморфологія : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2004. – Вип. 36. – С. 231–237.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. Я. Мисковець.

121. Оцінка рекреаційної спрятливості об'єктів природно-заповідного фонду Волинської області // Захист довкілля від антропогенного навантаження : зб. наук. пр. / Харків. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна [та ін.]. – Кременчук, 2004. – Вип. 10. – С. 118–123.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. Я. Мисковець.

2005

122. Проблеми переробки та утилізації промислових відходів у м. Луцьку // Захист довкілля від антропогенного навантаження : зб. наук. пр. / Харків. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна [та ін.]. – Кременчук, 2005. – Вип. 11. – С. 166–171.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. Я. Мисковець.

123. Гідрохімічний режим річок Волині в умовах антропогенних змін // Науковий вісник Чернівецького університету ім. Ю. Федьковича. Серія: Географія : зб. наук. пр. / Чернів. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича. – Чернівці, 2006. – Вип. 318. – С. 83–88.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. Я. Мисковець.

124. Ландшафтна структура території міст Північно-Західної України // Природа Західного Полісся та прилеглих територій : зб. наук. пр. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; відп. ред. Ф. В. Зузук. – Луцьк, 2006. – № 3. – С. 110–117.

125. Ландшафтно-географічні передумови розвитку урбоекосистем Північно-Західної України // Природа Західного Полісся та прилеглих територій : зб. наук. пр. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; відп. ред. Ф. В. Зузук. – Луцьк, 2006. – № 3. – С. 106–110.

126. Особливості антропогенних змін навколишнього середовища в середніх містах (на прикладі м. Луцька) // Вісник Кременчуцького державного політехнічного університету ім. М. Остроградського. – Кременчук, 2006. – Вип. 37, ч. 2. – С. 130–133.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. Я. Мисковець.

127. Особливості прояву сучасних несприятливих геологічних процесів в містах Північно-Західної України // Актуальні екологічні проблеми Півдня України : зб. наук. пр. / Херсон. держ. ун-т [та ін.] ; ред.: О. В. Давидов [та ін.]. – Херсон, 2006. – С. 104–108.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. Я. Мисковець.

128. Оцінка впливу господарської діяльності в межах зон санітарної охорони підземних водозаборів міст Північно-Західної України // Наукові праці Українського науково-дослідного гідрометеорологічного інституту / голов. ред. В. І. Осадчий. – Київ, 2006. – Вип. 255. – С. 126–133. – Бібліогр.: 4 назви.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

129. Поверхневий стік з території міст як фактор забруднення водних об'єктів урбоекосистем Північно-Західної України (на прикладі м. Луцька) // Гідрологія, гідрохімія, гідроекологія : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Тараса Шевченка. – Київ, 2006. – Т. 11. – С. 282–287.

130. Якість довкілля та потенціал екологічної комфортності міст Північно-Західної України // Науковий вісник Чернівецького університету ім. Ю. Федьковича. Серія: Географія : зб. наук. пр. / Чернів. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича. – Чернівці, 2006. – Вип. 305. – С. 137–142.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. Я. Мисковець.

2007

131. Екологічний аналіз хімічного забруднення поверхневих водних об'єктів великих міст Північно-Західної України // Природа Західного Полісся та прилеглих територій : зб. наук. пр. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; голов. ред. Ф. В. Зузук. – Луцьк, 2007. – № 4. – С. 74–81. – Бібліогр.: 5 назв.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

132. Екологічні наслідки впливу осадів стічних вод очисних споруд міста Луцька на навколишнє середовище та шляхи їх мінімалізації // Наукові праці Українського науково-дослідного гідрометеорологічного інституту / голов. ред. В. І. Осадчий. – Київ, 2007. – Вип. 256. – С. 286–292. – Бібліогр.: 5 назв.

Співавт.: С. Г. Панькевич.

133. Забруднення атмосферного повітря міст Північно-Західної України та розробка заходів для його зменшення // Науковий вісник Волинського державного університету / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2007. – № 2 : Географічні науки. – С. 265–273.

Співавт.: М. М. Мельнічук, І. І. Залеський.

134. Історико-генетичний підхід у конструктивно-географічному аналізі формування та розвитку екосистем великих міст Північно-Західної України // Історія української географії : всеукр. наук.-теорет. часоп. / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2007. – Вип. 15. – С. 55–61.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

135. Історико-географічні особливості формування екосистем великих міст Північно-Західної України // Наукові записки Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського. Серія: Географія / Вінниц. держ. пед. ун-т ім. М. Коцюбинського. – Вінниця, 2007. – Вип. 14. – С. 63–71.

Співавт.: Я. О. Мольчак, С. Г. Панькевич.

136. Конструктивно-географічні аспекти природоохоронних функцій та сучасного стану рекреаційних об'єктів міст Північно-Західної України // Наукові записки Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського. Серія: Географія / Вінниц. держ. пед. ун-т ім. М. Коцюбинського. – Вінниця, 2007. – Вип. 13. – С. 109–117.

137. Конструктивно-географічні та інженерно-екологічні особливості антропогенного впливу як фактору формування урбоєкосистем Північно-Західної України // Наукові записки Тернопільського державного педагогічного університету ім. В. Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. держ. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2007. – № 1. – С. 147–152.

138. Особливості геологічної будови та рельєфу міст Північно-Західної України та їх вплив на формування урбоєкосистем // Проблеми Полісся : зб. наук. пр. – Луцьк, 2007. – Вип 1. – С. 143–152.

139. Оцінка екологічної безпеки під час перевезень небезпечних вантажів територією міст Північно-Західної України та розробка заходів для її підвищення // Науковий вісник Волинського державного університету ім. Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2007. – № 2 : Географія. – С. 273–280.

Співавт.: М. М. Мельнічук.

140. Проблеми екологічної безпеки міст України в контексті сталого розвитку і збалансованого природокористування // Збірник наукових праць Подільського аграрно-технічного університету / Поділ. держ. аграр.-техн. ун-т. – Кам'янець-Подільський, 2007. – Т. 15, вип. 1. – С. 317–321.

Співавт.: І. Я. Мисковець.

141. Промисловий та транспортний комплекси міст Північно-Західного регіону України як фактори антропогенної трансформації урбанізованих територій // Наукові записки Вінницького державного педагогічного університету ім. М. Коцюбинського. Серія: Географія. – Вінниця, 2007. – Вип. 13. – С. 34–42.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

2008

142. Інформаційне забезпечення програм управління якістю міського середовища // Природа Західного Полісся та прилеглих територій : зб. наук. пр. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [відп. ред.: Ф. В. Зузук та ін.]. – Луцьк, 2008. – № 5. – С. 61–66. – Бібліогр.: 8 назв.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

143. Сучасний стан здоров'я населення великих міст Північно-Західної України та перспективи його поліпшення // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету ім. Володимира Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2008. – Вип. 1. – С. 73–76.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

144. Тверді побутові відходи м. Луцька та їх вплив на довкілля // Наукові записки Вінницького державного педагогічного університету ім. М. Коцюбинського. Серія: Географія / Вінницький держ. пед. ун-т ім. М. Коцюбинського. – Вінниця, 2008. – Вип. 16. – С. 135–139.

Співавт.: Я. О. Мольчак, С. Г. Панькевич.

145. Теоретико-методологічні основи та досвід математико-картографічного моделювання екологічного стану міст (на прикладі Північно-Західної України) // Вісник Львівського університету ім. І. Франка. Серія географічна / [відп. ред.: Я. Хомин та ін.]. – Львів, 2008. – Вип. 35. – С. 335–340. – Бібліогр.: 4 назви.

146. Теоретичні основи конструктивно-географічного аналізу урбоєкосистем // Географія в інформаційному суспільстві : зб. наук. пр. : в 4-х т. – Київ, 2008. – Т. 3. – С. 121–123.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

2009

147. Відеоекологічні особливості міст Північно-Західної України // Науковий вісник Волинського національного університету ім. Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Н. Н. Коцан та ін.]. – Луцьк, 2009. – № 4 : Міжнародні відносини. – С. 220–226. – Бібліогр.: 5 назв.

Співавт.: М. М. Мельнічук.

148. Водні ресурси Волинської області, їх екологічний стан // Наукові записки Вінницького державного педагогічного університету ім. М. Коцюбинського. Серія: Географія / відп. за вип.: Г. І. Денисик, В. І. Корінний. – Вінниця, 2009. – Вип. 19. – С. 49–53.

Співавт.: С. В. Полянський.

149. Вплив комунального та водного господарства на екосистеми міст Північно-Західної України // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету ім. В. Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2009. – № 1. – С. 135–141

Співавт.: Я. О. Мольчак.

150. Геоекологічний аналіз стану забруднення ґрунтів великих урбоєкосистем Північно-Західної України // Проблеми Полісся : зб. наук. пр. – Луцьк, 2009. – Вип. 2. – С. 74–80.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. Я. Мисковець.

151. Конструктивно-географічні аспекти гідрохімічного режиму вод в умовах антропогенних змін // Науковий вісник Волинського національного університету ім. Лесі Українки / [редкол.: Н. Н. Коцан та ін.]. – Луцьк, 2009. – № 10 : Географічні науки. – С. 37–40.

Співавт.: П. К. Вовк, С. Г. Панькевич.

152. Ландшафтна структура території як фактор формування урбоекосистем (на прикладі Волинської височини) // Науковий вісник Чернівецького університету ім. Ю. Федьковича / Чернів. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича. – Чернівці, 2009. – № 480/481. – С. 204–207.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

153. Режим вологості гідроморфних ґрунтів Волинської області // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету ім. В. Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2009. – № 2. – С. 15–18.

Співавт.: С. В. Полянський.

154. Розробка комплексу організаційних заходів для зменшення негативного впливу автотранспорту на довкілля м. Луцька // Науковий вісник Волинського національного університету ім. Лесі Українки / [редкол.: Н. Н. Коцан та ін.]. – Луцьк, 2009. – № 10 : Географічні науки. – С. 135–141. – Бібліогр.: 5 назв.

Співавт.: П. К. Вовк.

155. Стимулятори росту рослин і біопрепарати як один із елементів біологізації землеробства // Збірник наукових праць Кам'янець-Подільського державного аграрно-технічного університету / Поділ. держ. аграр.-техн. ун-т. – Кам'янець-Подільський, 2009. – № 1. – С. 40–43.

Співавт.: І. М. Мерленко, В. Г. Гаврилюк Я. О. Мольчак.

156. Сучасний природно-господарський стан озера Світязь та екологічні проблеми // Науковий вісник Волинського національного університету ім. Лесі Українки / [редкол.: Н. Н. Коцан та ін.]. – Луцьк, 2009. – № 1 : Географічні науки. – С. 78–82. – Бібліогр.: 11 назв.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

157. Екологічний стан осушувальних систем долини р. Прип'ять // Гідрологія, гідрохімія і гідроекологія : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Тараса Шевченка. – Київ, 2010. – Т. 19, № 2. – С. 199–209.
Співавт.: С. В. Полянський.
158. Конструктивно-географічна оцінка комплексних зелених зон великих міст Північно-Західної України // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету ім. В. Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2010. – № 1. – С. 124–128.
Співавт.: Я. Мольчак, І. Мисковець.
159. Концепція геоекологічної оптимізації урбанізованих територій // Проблеми Полісся : зб. наук. пр. – Луцьк, 2010. – № 3. – С. 25–32.
Співавт.: Я. О. Мольчак.
160. Оцінка перспектив добування біогазу з осадків стічних вод Луцьких міських комунальних очисних споруд // Природа Західного Полісся та прилеглих територій : зб. наук. пр. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [відп. ред.: Ф. В. Зузук та ін.]. – Луцьк, 2010. – № 7. – С. 84–90. – Бібліогр.: 8 назв.
161. Проблеми і перспективи карстологічних досліджень території Шацького району // Науковий вісник Волинського національного університету ім. Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Н. Н. Коцан та ін.]. – Луцьк, 2010. – № 17 : Географічні науки. – С. 34–38. – Бібліогр.: 10 назв.
Співавт.: В. В. Ковальчук, М. А. Федонюк.
162. Рекреаційно-туристичне природокористування в районі озера Світязь та прилеглих до нього територій // Науковий вісник Чернівецького університету : зб. наук. пр. / редкол.: В. П. Руденко [та ін.]. – Чернівці, 2010. – Вип. 519/520. – С. 29–31.
Співавт.: Я. О. Мольчак, В. В. Ковальчук.

163. Теоретико-методологічні аспекти конструктивно-географічної оцінки гідрохімічного режиму річок // Гідрологія, гідрохімія, гідроекологія : наук. зб. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2010. – Вип. 18. – С. 298–301.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. Я. Мисковець.

2011

164. Аналіз перспектив та переваг виробництва і застосування для Волинській області біопалива, що виробляється з енергетичної верби // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2011. – № 1. – С. 147–152.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. Мисковець.

165. Можливості збору та утилізації відпрацьованих ртутьвмісних ламп у межах Волинської області // Природа Західного Полісся та прилеглих територій : зб. наук. пр. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; за заг. ред. Ф. В. Зузука. – Луцьк, 2011. – № 8. – С. 42–46. – Бібліогр.: 12 назв.

Співавт.: М. А. Федонюк, В. В. Федонюк.

2012

166. До питання оцінки факторів електромагнітного забруднення території Шацького району // Природа Західного Полісся та прилеглих територій : зб. наук. пр. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Ф. В. Зук та ін.]. – Луцьк, 2012. – № 9. – С. 79–83. – Бібліогр.: 8 назв.

Співавт.: М. А. Федонюк, А. А. Федонюк, С. Г. Панькевич.

167. Теоретико-методологічні аспекти оцінки інтенсивності карстової денудації на водозборах Волинського Полісся // Рекреаційне і заповідне природокористування : зб. наук. пр. – Тернопіль, 2012. – С. 81–85.

Співавт.: М. А. Федонюк, В. В. Федонюк.

2013

168. Аналіз виконання регіональних програм формування та збереження екомережі у Волинській області // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2013. – № 2. – С. 233–239.

Співавт.: Т. С. Шенгелевич.

169. Особливості природно-заповідного фонду Волині як складової частини екомережі в межах Західного Полісся // Науковий вісник Східноєвропейського національного університету ім. Лесі Українки. Серія: Географічні науки / редкол.: Н. Н. Коцан [та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 6. – С. 188–192. – Бібліогр.: 7 назв.

Співавт.: Т. С. Шенгелевич.

170. Природно-заповідна мережа Волинської області: параметри сучасного стану, показники динаміки, картографічні моделі // Часопис картографії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Тараса Шевченка. – Київ, 2013. – Вип. 8. – С. 64–78.

Співавт.: І. П. Ковальчук, Т. С. Павловська, О. В. Рудик.

171. Теоретико-методологічні аспекти оцінювання інтенсивності карстової денудації на водозборах Волинського Полісся // Природа Західного Полісся та прилеглих територій : зб. наук. пр. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Ф. В. Зузук та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 10. – С. 9–13.

Співавт.: М. А. Федонюк, В. В. Федонюк.

2014

172. Анофелогенна безпека території: географічні та екологічні аспекти // Науковий вісник Східноєвропейського національного університету ім. Лесі Українки. Серія: Географічні науки / редкол.: Н. Н. Коцан [та ін.]. – Луцьк, 2014. – № 11. – С. 161–166.

173. Генеральний план м. Луцька: тенденції розвитку міста та екологічні проблеми // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка – Тернопіль, 2014. – № 2. – С. 138–143.

Співавт.: І. А. Мороз.

174. Обґрунтування моніторингу антропогенних змін в басейні р. Рудка // Збірник студентський наукових робіт / Луцький нац. техн. ун-т. – Луцьк, 2014. – С. 56.

Співавт.: Т. В. Максимчук.

2015

175. Визначення морфометричних параметрів Повчанської височини засобами ГІС // Науковий вісник Східноєвропейського національного університету ім. Лесі Українки. Серія: Географічні науки / редкол.: Н. Н. Коцан [та ін.]. – Луцьк, 2015. – № 14. – С. 23–29. – Бібліогр.: 8 назв.

Співавт.: В. Кононюк.

176. Інженерний захист території м. Луцька в контексті екологічно збалансованого розвитку територій // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2015. – № 1. – С. 172–176.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. А. Мороз, І. Я. Мисковець.

177. Науковий досвід суспільно-географічних досліджень «якості життя» та «життєдіяльності населення» як ключових категорій соціальної регіональної політики // Науковий вісник Східноєвропейського національного університету ім. Лесі Українки. Серія: Географічні науки / редкол.: Н. Н. Коцан [та ін.]. – Луцьк, 2015. – № 15. – С. 2–7. – Бібліогр.: 13 назв.

Співавт.: Ю. Барський, Г. Голуб.

178. Основні шляхи та заходи зниження рівня анофелогенної небезпеки урбанізованих територій // Природа Західного Полісся та прилеглих територій : зб. наук. пр. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; за заг. ред. Ф. В. Зузук. – Луцьк, 2015. – № 12. – С. 86–90. – Бібліогр.: 8 назв.

Співавт.: І. А. Мороз.

179. Особливості підготовки бакалаврів та магістрів спеціальності «Географія» в Україні й Польщі // Науковий вісник Східноєвропейського національного університету ім. Лесі Українки. Серія: Географічні науки / редкол.: Н. Н. Коцан [та ін.]. – Луцьк, 2015. – № 14. – С. 2–8. – Бібліогр.: 4 назви.

Співавт.: Ю. Барський.

180. Просторовий розподіл потенціалу техногенних навантажень на території Луцької урбоєкосистеми // Екологічні нотатки : зб. наук. пр. / Луцький нац. техн. ун-т ; голов. ред. Я. О. Мольчак. – Луцьк, 2015. – Вип. 1. – С. 42–50.

Співавт.: І. А. Мороз.

2016

181. Перспективи туристичного освоєння «Шляху Радзивілів» // Географія та туризм : наук. зб. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2016. – Вип. 37. – С. 166–171.

Співавт.: О. І. Бондарець.

182. Регіональні особливості розподілу та використання туристично-рекреаційних ресурсів басейну р. Збруч у межах Хмельницької області // Науковий вісник Східноєвропейського національного університету ім. Лесі Українки. Серія: Географічні науки / редкол.: Н. Н. Коцан [та ін.]. – Луцьк, 2016. – № 14. – С. 90–96.

Співавт.: О. Бондар.

183. Спортивний туризм: сучасний стан та перспективи розвитку (на прикладі Волинської області) // Географія та туризм : наук. зб. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2016. – Вип. 37. – С. 119–129.

Співавт.: А. В. Марчук.

184. Сучасний економічний стан міста Луцька // Науковий вісник Східноєвропейського національного університету ім. Лесі Українки. Серія: Географічні науки / редкол.: Н. Н. Коцан [та ін.]. – Луцьк, 2016. – № 15. – С. 39–45. – Бібліогр.: 10 назв.

Співавт.: Ю. Барський.

185. Сучасні тенденції соціально-демографічної ситуації в м. Луцьк // Актуальні проблеми економіки. – 2016. – № 2. – С. 243–252.

Співавт.: Я. О. Мольчак, Ю. М. Барський.

186. Туристичні маршрути Костопільського району Рівненської області // Науковий вісник Східноєвропейського національного університету ім. Лесі Українки. Серія: Географічні науки / редкол.: Н. Н. Коцан [та ін.]. – Луцьк, 2016. – № 14. – С. 96–101.

Співавт.: М. В. Крук.

187. Using the cluster analysis in socio-geographical researches // Acta Geographica Silesiana. – 2016. – Т. 22. – S. 5–9.

Coauthor: Yu. Barskyi, T. Pogrebyskyi, G. Golub.

2017

188. Озера Турійського району як складові природозаповідного фонду // Науковий вісник Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки. Серія: Географічні науки / редкол.: Н. Н. Коцан [та ін.]. – Луцьк, 2017. – № 9. – С. 32–38.

Співавт.: І. В. Дем'яненко.

189. Особливості гідрографічної мережі Повчанської височини // Науковий вісник Херсонського державного університету. Серія: Географічні науки / Херсон. держ. ун-т. – Херсон, 2017. – № 6. – С. 132–140.

Співавт.: В. П. Кононюк.

190. Оцінка перспектив добування сапропелю з озер Старовижівського району // Науковий вісник Східноєвропейського національного університету ім. Лесі Українки. Серія: Географічні науки / редкол.: Н. Н. Коцан [та ін.]. – Луцьк, 2017. – № 9. – С.26-31.

Співавт.: О. В. Ковальчук.

191. Перспективи рекреаційного освоєння озер Ратнівського району // Науковий вісник Східноєвропейського національного університету ім. Лесі Українки. Серія: Географічні науки / редкол.: Н. Н. Коцан [та ін.]. – Луцьк, 2017. – № 9. – С. 10–15.

Співавт.: О. Мосійчук.

192. Проблеми та перспективи збереження біорізноманіття Повчанської височини // Природа Західного Полісся та прилеглих територій : зб. наук. пр. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; за заг. ред. Ф. В. Зузука. – Луцьк, 2017. – № 14, т. 1 : Географія. – С. 102–106.

Співавт.: В. П. Кононюк.

193. Проблеми та перспективи інтеграції Національного природного парку «Західне Побужжя» до європейської екомережі // Науковий вісник Східноєвропейського національного університету ім. Лесі Українки. Серія: Географічні науки / редкол.: Н. Н. Коцан [та ін.]. – Луцьк, 2017. – № 8. – С. 19–26.

Співавт.: Ю. Місюра.

194. Рекреаційний потенціал Шацького району Волинської області // Природа Західного Полісся та прилеглих територій : зб. наук. пр. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; за заг. ред. Ф. В. Зузука. – Луцьк, 2017. – № 14, т. 1 : Географія. – С. 56–63.

Співавт.: З. К. Карпюк, І. А. Мороз.

2018

195. Екологічна складова сталого розвитку Локачинського району // Природа Західного Полісся та прилеглих територій : зб. наук. пр. / за заг. ред. Ф. В. Зузука. – Луцьк, 2018. – № 15. – С. 70–75.

Співавт.: К. А. Демчук.

196. Комплекс заходів підвищення ефективності використання й охорони джерел басейну р. Стир у межах Волинської області // Науковий вісник Східноєвропейського національного університету ім. Лесі Українки. Серія: Географічні науки / редкол.: Н. Н. Коцан [та ін.]. – Луцьк, 2018. – № 10. – С. 46–52.

Співавт.: О. Горяна.

197. Методологічні підходи до класифікації джерел басейну річки Турія // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету ім. Володимира Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2018. – № 2. – С. 33–41.

Співавт.: І. А. Параниця.

198. Особливості сучасного стану ґрунтового покриву Повчанської височини // Наукові записки СумДПУ імені А. С. Макаренка. Серія: Географічні науки. – Суми, 2018. – Вип. 9. – С. 48–56.

Співавт.: В. П. Кононюк.

199. Особливості сучасного екологічного стану Ковельського району // Природа Західного Полісся та прилеглих територій : зб. наук. пр. / за заг. ред. Ф. В. Зузука. – Луцьк, 2018. – № 15. – С. 75–80.

Співавт.: В. П. Харитонюк.

200. Особливості сучасного етапу використання природних ресурсів та охорони природи у Ківерцівському районі Волинської області // Науковий вісник Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки. Серія: Географічні науки / редкол.: Н. Н. Коцан [та ін.]. – Луцьк, 2018. – № 10. – С. 21–26.

Співавт.: І. І. Музичук.

201. Оцінка ефективності реалізації заходів сталого розвитку у екологічній сфері Маневицького району Волинської області // Природа Західного Полісся та прилеглих територій : зб. наук. пр. / за заг. ред. Ф. В. Зузука. – Луцьк, 2018. – № 15. – С. 66–70.

Співавт.: Д. О. Деркач.

202. Оцінка перспектив добування сапропелю з озер Старовижівського району // Науковий вісник Східноєвропейського національного університету ім. Лесі Українки. Серія: Географічні науки / редкол.: Н. Н. Коцан [та ін.]. – Луцьк, 2018. – № 3. – С. 23–28. – Бібліогр.: 5 назв.

Співавт.: О. Ковальчук.

203. Оцінка сучасного стану джерел басейну річки Стохід // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету ім. Володимира Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2018. – № 2. – С. 159–167.

Співавт.: Т. С. Смага.

2019

204. Водогосподарський комплекс м. Рожище Волинської області: сучасний стан та перспективи екологічної оптимізації // Природа Західного Полісся та прилеглих територій : зб. наук. пр. / за заг. ред. Ф. В. Зузука. – Луцьк, 2019. – № 16. – С. 55–60.

Співавт.: О. О. Сасовська.

205. Екологічна безпека м. Луцька та перспективи її підвищення // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2019. – № 2. – С. 138–146. DOI: <https://doi.org/10.25128/2519-4577.19.3.17>

Співавт.: С. В. Черней.

206. Екологічна оцінка якості води озера Велике Згоранське // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2019. – № 2. – С. 123–130. DOI: <https://doi.org/10.25128/2519-4577.19.3.15>

Співавт.: В. А. Лисюк.

207. Екологічні проблеми м. Дубно Рівненської області та шляхи їх вирішення // Природа Західного Полісся та прилеглих територій : зб. наук. пр. / за заг. ред. Ф. В. Зузука. – Луцьк, 2019. – № 16. – С. 61–67.

Співавт.: А. С. Білов.

208. Кількісна оцінка взаємозв'язку скидів забруднених стоків і якості води в річці // Вісник Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка. Серія: Екологія / Кам'янець-Поділ. нац. ун-т ім. І. Огієнка. – Кам'янець-Подільський, 2019. – Вип. 4. – С. 43–50.

Співавт.: В. І. Мельник.

209. Оцінка впливу господарської діяльності на стан водних ресурсів Горохівського району Волинської області // Вісник Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка. Серія: Екологія / Кам'янець-Поділ. нац. ун-т ім. І. Огієнка. – Кам'янець-Подільський, 2019. – Вип. 4. – С. 34–42.

Співавт.: С. О. Гребенюк.

210. Рідному краю присвячується : [рецензія] // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Географія. – Тернопіль, 2019. – Т. 46, № 1. – С. 252. – Рец. на кн. : Львівська область: природні умови та ресурси: монографія / за заг. ред. М. М. Назарука. – Львів : Вид-во Старого Лева, 2018. – 592 с.

211. Сучасний гідроекологічний стан озер Рожищенського району Волинської області // Природа Західного Полісся та прилеглих територій : зб. наук. пр. / за заг. ред. Ф. В. Зузука. – Луцьк, 2019. – № 16. – С. 68–76.

Співавт.: О. О. Сасовська.

212. Теоретико-методологічні основи кількісної оцінки екологічної оптимізації водокористування міст // Вісник Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка. Серія: Екологія / Кам'янець-Поділ. нац. ун-т ім. І. Огієнка. – Кам'янець-Подільський, 2019. – Вип. 4. – С. 51–57.

Співавт.: Р. О. Пінчук.

213. Туристична атрактивність джерел басейну річки Прип'ять // Природа Західного Полісся та прилеглих територій : зб. наук. пр. / за заг. ред. Ф. В. Зузука. – Луцьк, 2019. – № 16. – С. 104–108.

Співавт.: Г. Б. Поліщук.

2020

214. Антропогенний вплив як чинник формування геоекологічного стану басейну р. Цир // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2020. – № 1. – С. 120–129.

Співавт.: В. С. Сидорчук.

215. Екологічний стан басейну р. Стохід та заходи для його поліпшення // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2020. – № 2. – С. 147–155.

Співавт.: І. П. Волошин.

216. Заходи поліпшення екологічного стану Люблинецької ОТГ // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2020. – № 2. – С. 140–147.

Співавт.: С. В. Полянський, І. В. Гловацька.

217. Природно-заповідний фонд м. Луцька: історія формування, функціональне призначення, сучасний стан збереженості // Науковий вісник Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки. Серія: Географічні науки / редкол.: Н. Н. Коцан [та ін.]. – Луцьк, 2020. – № 1. – С. 25–34.

Співавт.: З. К. Карпюк, І. А. Мороз.

218. Сучасний стан охорони земель у Волинській області // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2020. – № 1. – С. 130–138.

Співавт.: С. В. Кривенюк.

219. Burned peatlands within the Volyn region: state, dynamics, threats, ways of further use // Journal of Geology, Geography and Geoecology. – 2020. – Vol. 29, No 3. – P. 483–494.

Coauthor: I. A. Moroz, L. T. Chyzhevska, Z. K. Karpiuk, S. V. Polianskyi.

220. Environmental assessment of water quality in various lakes of the Volyn region, which is intensively used in recreation // Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія: Геологія / Харків. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна. – Харків, 2020. – № 52. – С. 236–250.

Coauthor: L. V. Ilyin, I. A. Moroz, O. V. Ilyina.

2021

221. Антропогенна трансформованість басейну р. Конопельки // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2021. – № 2. – С. 145–153.

Співавт.: Д. М. Захарчук.

222. Поліпшення екологічного стану Теремнівських ставків // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2021. – № 2. – С. 136–145.

Співавт.: С. В. Полянський, В. В. Гуда.

223. Регіональна екомережа Волинської області // Український географічний журнал. – 2021. – № 2. – С. 31–41. DOI : <https://doi.org/10.15407/ugz2021.02.031>

Співавт.: В. М. Петлін, З. К. Карпюк.

224. Сучасний стан забруднення атмосферного повітря м. Луцька // Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія: Геологія. Географія. Екологія / Харків. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна. – Харків, 2021. – Вип. 54. – С. 250–255.

Співавт.: І. А. Мороз.

225. Soil degradation in Volyn region : current state, dynamics, ways of reduction // Journal of Geology, Geography and Geoecology. – 2021. – Vol. 31, No 2. – P. 492–500.

Coauthor: I. Moroz, R. Kirchuk, S. Polianskyi, M. Fedoniuk.

2022

226. Методика та практична імплементація застосування даних ДЗЗ для моніторингу евтрофікації водойм (на прикладі Турського озера) // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2022. – № 1. – С. 159–166. DOI : <https://doi.org/10.25128/2519-4577.22.1.20>

Співавт.: С. В. Полянський, Т. В. Копитюк.

227. Озера Турійської територіальної громади як центральний об'єкт перспективного регіонального ландшафтного парку «Турійське поозер'я» // Проблеми хімії та сталого розвитку. – 2022. – № 4. – С. 107–113. DOI : <https://doi.org/10.32782/pcsd-2022-4-12>

Співавт.: Д. Л. Ярмолюк.

2023

228. Антропогенна трансформованість басейну р. Лютиця // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2023. № 1. – С. 226–233. DOI : <https://doi.org/10.25128/2519-4577.23.1.24>

Співавт.: Л. Т. Чижевська, Р. А. Войтичук.

229. Вплив водогосподарського комплексу м. Луцька на забруднення вод р. Стир // Український журнал природничих наук. – 2023. – № 4. – С. 177–189. DOI : <https://doi.org/10.32782/naturaljournal.4.2023.18>
Співавт.: З. К. Карпюк, Д. В. Журба.
230. Екологічні проблеми Володимир-Волинської територіальної громади та шляхи їх вирішення // Географічний часопис Волинського національного університету імені Лесі Українки. – 2023. – № 1. – С. 96–104. – Бібліогр.: 15 назв. DOI: <https://doi.org/10.32782/geochasvnu.2023.1.10>
Співавт.: М. Приходько, Р. Гук.
231. Методика та практична імплементація дослідження зміни лісистості Волинської області із використанням методів ДЗЗ // Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія: Геологія. Географія. Екологія / Харків. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна. – Харків, 2023. – Вип. 58. – С. 274–289.
DOI: <https://doi.org/10.26565/2410-7360-2023-58-21>
Співавт.: І. Мороз, М. Федонюк, О. Мельник, С. Полянський.
232. Методика та практична імплементація дослідження сучасного стану осушувальних систем Волинської області (на прикладі Оконської осушувальної системи) // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2023. – № 1. – С. 247–255. DOI: <https://doi.org/10.25128/2519-4577.23.1.27>
Співавт.: І. М. Нетробчук, І. С. Федін.
233. Оцінка впливу на довкілля Кизівської осушувальної системи // Проблеми хімії та сталого розвитку. – 2023. – Вип. 1. – С. 56–62. DOI: <https://doi.org/10.32782/pcsd-2023-1-7>
Співавт.: А. Каплюк.

234. Оцінка евтрофікованості озера Велике методами дистанційного зондування Землі // Проблеми хімії та сталого розвитку. – 2023. – Вип. 1. – С. 83–88. DOI: <https://doi.org/10.32782/pcsd-2023-1-10>

Співавт.: І. М. Нетробчук, М. М. Алексійчук.

235. Проблеми та перспективи екологічно безпечного стійкого розвитку Ковельської територіальної громади // Український журнал природничих наук. – 2023. – № 3. – С. 199–212. DOI: <https://doi.org/10.35433/naturaljournal.3.2023.199-212>

Співавт.: З. К. Карпюк, С. В. Шуліковський.

236. Розробка локальної екомережі Луцької міської територіальної громади: особливості та проблеми // Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія: Геологія. Географія. Екологія. – Харків, 2023. – Вип. 59. – С. 284–297. DOI: <https://doi.org/10.26565/2410-7360-2023-59-21>

Співавт.: З. К. Карпюк.

237. Сучасний стан водокористування у басейні Прип'яті Волинської області // Проблеми хімії та сталого розвитку. – 2023. – Вип. 1. – С. 47–55. DOI : <https://doi.org/10.32782/pcsd-2023-1-6>

Співавт.: О. О. Бедункова, І. М. Нетробчук, М. В. Боярин.

238. Чинники формування якості води у штучних водоймах міста Луцька // Věda a perspektivy. – 2023. – № 11. – С. 331–347. DOI: [https://doi.org/10.52058/2695-1592-2023-11\(30\)-331-347](https://doi.org/10.52058/2695-1592-2023-11(30)-331-347)

Співавт.: Л. Т. Чижевська, З. К. Карпюк, Р. Є. Качаровський, С. І. Ковальчук, О. В. Антипюк, С. Д. Гладков, С. О. Бованко.

239. Analysis of the dynamics and precipitation regime in the cross-border region Poland-Belarus-Ukraine (2010–2018) // Journal Geology, Geography and Geoecology. – 2023. – Vol. 31, No 2. – P. 241–253.

Coauthor: V. V. Fedoniuk, M. A. Fedoniuk.

240. Дослідження евтрофікації озер Волинського Полісся (на прикладі озера Засвітське) // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2024. – № 1. – С. 152–159. DOI: <https://doi.org/10.25128/2519-4577.24.1.18>

Співавт.: І. М. Нетробчук, О. С. Дубровик.

241. Озеро Кримне: природні особливості, сучасний гідроекологічний стан, заходи раціонального використання та охорони // Географічний часопис Волинського національного університету імені Лесі Українки. – 2024. – № 4. – С. 44–52. – Бібліогр.: 22 назви. DOI: <https://doi.org/10.32782/geochasvnu.2024.4.04>

Співавт.: Л. Чижевська, С. Полянський, І. Мороз, Ю. Познанська.

242. Особливості сучасного стану евтрофікації Шацьких озер // Український журнал природничих наук. – 2024. – № 8. – С. 279–288. DOI : <https://doi.org/10.32782/naturaljournal.8.2024.29>

Співавт.: І. М. Нетробчук, С. В. Полянський, Д. Я. Довган.

243. Сучасні тенденції забруднення води р. Прип'ять в межах Волинської області // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2024. – № 2. – С. 155–163.

Співавт.: А. В. Хайнацька.

244. Remote sensing monitoring of changes in forest cover in the Volyn region: a cross section for the first two decades of the 21st century // Вісник Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна. Серія: Геологія. Географія. Екологія / Харків. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна. – Харків, 2024. – Вип. 60. – С. 272–283. DOI: <https://doi.org/10.26565/2410-7360-2024-60-19>

Coauthor: A. Uhl, O. Melnyk, Yu. Melnyk, P. Manko, A. Brunn.

245. Transport and environmental safety of cities (on the example of Lutsk city territorial community) // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т імені В. Гнатюка. – Тернопіль, 2024. – № 2. – С. 164–173. DOI: <https://doi.org/10.25128/2519-4577.23.2.18>
Coauthor: I. A. Moroz, L. T. Chyzhevska, Y. P. Kyiko, A. V. Karpuk.

2025

246. Аналіз досліджень природно-заповідного фонду та екомережі Волинської області // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Географія / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2025. – № 1. – С. 220–233. DOI: <https://doi.org/10.25128/2519-4577.25.1.22>
Співавт.: В. Федонюк, М. Федонюк, В. Іванців, В. Тимошук.

Доповіді та повідомлення, виголошені на наукових конференціях, симпозіумах, семінарах



1996

247. Реформа водокористування в Україні // Матеріали XLII наукової конференції професорсько-викладацького складу і студентів Волинського державного університету імені Лесі Українки : [зб. тез доп.] / М-во освіти України, Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; під заг. ред. В. С. Пикалюка. – Луцьк, 1996. – Ч. 1. – С. 108.

1999

248. Изменение гидрохимического режима р. Стырь в условиях интенсивного водохозяйственного использования (на примере г. Луцка) // XIV пленарное межвузовское координационное совещание по проблеме эрозионных, русловых и устьевых процессов : материалы и крат. сообщ. – Уфа, 1999. – С. 166–168.

Соавт.: Я. И. Мольчак, М. М. Мельнийчук.

249. Экологические аспекты загрязнения поверхностных вод тяжёлыми металлами на примере р. Стырь в районе г. Луцка // XIV пленарное межвузовское координационное совещание по проблеме эрозионных, русловых и устьевых процессов : материалы и крат. сообщ. – Уфа, 1999. – С. 205–206.

2000

250. Аналіз стану здоров'я населення м. Луцька як результату функціонування урбоекосистеми // Географічні проблеми розвитку півдня України у ХХІ столітті : зб. наук. пр. за матеріалами наук. конф. (м. Мелітополь, 12–13 жовт. 2000 р.). – Одеса ; Мелітополь, 2000. – Ч. 1. – С. 114–118.

251. Вплив еколого-географічних факторів на стан здоров'я населення Волинської області // Географічні проблеми розвитку півдня України у ХХІ столітті : зб. наук. пр. за матеріалами наук. конф. (м. Мелітополь, 12–13 жовт. 2000 р.). – Одеса ; Мелітополь, 2000. – Ч. 1. – С. 118–123.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

252. Ландшафтна структура території як фактор формування урбоекосистем // Українська історична географія та історія географії в Україні : матеріали Міжнар. наук. конф. – Тернопіль, 2000. – С. 147–148.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

2001

253. Зміна рівня ґрунтових і підземних вод території м. Луцька як результат функціонування урбоекосистеми // Бизнес и экология : материалы Всеукр. науч.-практ. конф. – Донецк, 2001. – С. 59–61.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

2002

254. Еколого-гідрогеохімічна оцінка сучасного стану забруднення підземних вод території м. Луцька // Гідрометеорологія й охорона навколишнього середовища – 2002 : матеріали міжнар. наук. конф., присвяч. 70-річчю утворення Одес. держ. екол. ун-ту. – Одеса, 2002. – С. 296–297.

2003

255. Современный этап антропогенной трансформации пойменно-русловых комплексов рек Волынской области // XVIII пленарное межвузовское координационное совещание по проблеме эрозионных, русловых и устьевых процесов : докл. и крат. сообщ. – Курск, 2003. – С. 170–171.

Соавт.: Я. А. Мольчак, И. Я. Мысковец.

256. Стан реалізації основних напрямів державної політики України в галузі охорони довкілля // Актуальні проблеми розвитку суспільства: історична спадщина, реалії та виклики XXI століття: матеріали I міжнар. наук.-практ. конф., 17 квіт. 2003 р. / відп. ред. О. П. Самойленко. – Луцьк, 2003. – С. 80.

257. Теоретичні та методичні аспекти дослідження еколого-географічних проблем водокористування міст // Сучасні проблеми і тенденції розвитку географічної науки : матеріали міжнар. конф. до 120-річчя географії у Львів. ун-ті (24–26 верес. 2003 р.). – Львів, 2003. – С. 112–114.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. Я. Мисковець.

2004

258. Влияние бассейнов малых рек на формирование пойменно-руслового комплекса // XIX пленарное межвузовское координационное совещание по проблеме эрозионных, русловых и устьевых процессов, Белгород, 9–12 нояб. 2004 г. – Белгород, 2004. – С. 170–171.

Соавт.: Я. А. Мольчак, И. Я. Мысковец.

259. Рекреаційні та природозаповідні об'єкти м. Луцька – важлива складова частина природо-заповідного фонду Волинської області // Шацький національний природний парк : наук. дослідж. 1994–2004 рр. : матеріали наук.-практ. конф. до 20-річчя парку, 17–19 трав. 2004 р. – Луцьк, 2004. – С. 19–21.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. Я. Мисковець.

2005

260. Водозабезпеченість м. Луцька ресурсами підземних вод // Природа Західного Полісся та прилеглих територій : тези наук.-практ. конф. (22–24 верес. 2005 р.) / М-во освіти і науки України, Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Волин. від-ня Укр. геогр. т-ва ; [відп. ред. Ф. В. Зузук.]. – Луцьк, 2005. – С. 64–72.

Співавт.: І. Я. Мисковець.

261. Гідроекологічний стан поверхневих водних об'єктів м. Луцька // Природа Західного Полісся та прилеглих територій : тези наук.-практ. конф. (22–24 верес. 2005 р.) / М-во освіти і науки України, Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Волин. від-ня Укр. геогр. т-ва ; [відп. ред. Ф. В. Зузук.]. – Луцьк, 2005. – С. 56–64.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

262. Економічні аспекти екологічної безпеки території м. Луцька у світлі «Проблеми-2005» // Актуальні проблеми розвитку суспільства: історична спадщина, реалії та виклики ХХІ століття : матеріали II міжнар. наук.-практ. конф., 15 квіт. 2004 р. / відп. ред. О. П. Самойленко. – Луцьк, 2005. – С. 104.

263. Екологічні наслідки впливу осадів стічних вод очисних споруд м. Луцька на навколишнє середовище та шляхи їх мінімізації // Гідрологія, гідрохімія, гідроекологія : матеріали III Всеукр. наук. конф., 15–17 листоп. 2006 р. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка [та ін.]. – Київ, 2006. – С. 197–199.

Співавт.: С. Г. Панькевич.

264. Оцінка впливу господарської діяльності в межах зон санітарної охорони підземних водозаборів міст Північно-Західної України // Гідрологія, гідрохімія, гідроекологія : матеріали III Всеукр. наук. конф., 15–17 листоп. 2006 р. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка [та ін.]. – Київ, 2006. – С. 180–182.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

265. Показники екологічної стійкості ландшафтів міст Північно-Західної України // I Всеукраїнський з'їзд екологів : тези доп., 04–07 жовт. 2006 р. Вінниця, 2006. – С. 223–224.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. Я. Мисковець, С. Г. Панькевич.

266. Розробка ефективної стратегії управління інтенсивністю ерозійно-аккумулятивних процесів в долинах річок Волинської області в умовах антропогенних змін // Ерозійно-аккумулятивні процеси і річкові системи освоєних регіонів : зб. наук. пр. III українсько-польсько-російського семінару з вивчення флювіальних форм рельєфу і процесів у гірських височинних і низовинних регіонах (23–26 жовт. 2006 р.). – Львів, 2006. – С. 120–128.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. Я. Мисковець.

2007

267. Гідрологічна характеристика та гідрохімічна оцінка оз. Світязь // Науковий вісник Волинського державного університету ім. Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; голов. ред. І. Я. Коцан. – Луцьк, 2007. – № 11, ч. 1 : за матеріалами I міжнар. наук.-практ. конф. «Шацький національний природний парк: регіональні аспекти, шляхи та напрямки розвитку». – С. 98–102.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

2009

268. Обґрунтування необхідності створення Ківерцівського національного природного парку // Дністровський каньйон – унікальна територія туризму: матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., 16–8 трав. 2009 р. – Тернопіль, 2009. – С. 182–185.

Співавт.: Я. О. Мольчак, А. Потапова.

269. Оцінка агоресурсного потенціалу Волинської області для розвитку сільськогосподарського виробництва // Сучасні напрями розвитку і перспективні орієнтири у географічній науці та освіті : матеріали Першої Всеукр. наук.-практ. конф. студентів, аспірантів, молодих учених (Рівне, 23–25 квіт. 2009 р.) : зб. наук. пр. / Міжнар. екон.-гуманітар. ун-т ім. С. Дем'янчука. – Рівне, 2009. – С. 91–96.

Співавт.: Я. О. Мольчак, А. Г. Потапова.

2010

270. Екологічна безпека території в світлі інтеграції України в Європейське співтовариство // Географічні засади вирішення регіональних проблем : матеріали міжнар. наук. конф., 18–19 листоп. 2010 р. / Кам'янець-Поділ. нац. ун-т ім. І. Огієнка. – Кам'янець-Подільський, 2010. – С. 132–134.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

271. Дослідження рівнів шумового автотранспортного забруднення у житлових районах м. Луцька та можливості його зменшення // Екологічна безпека – невід’ємна складова соціально-економічного розвитку міста та здоров’я населення : матеріали наук.-практ. конф. / Луцький нац. техн. ун-т. – Луцьк, 2011. – С. 32–38.

Співавт.: В. В. Ковальчук, М. А. Федонюк.

272. Екологічна безпека м. Луцька – імператив соціально-економічного розвитку міста // Екологічна безпека – невід’ємна складова соціально-економічного розвитку міста та здоров’я населення : матеріали наук.-практ. конф. / Луцький нац. техн. ун-т. – Луцьк, 2011. – С. 13–26.

273. Методичні засади вивчення антропогенного впливу на формуванні якості поверхневих вод // Гідрологія, гідрохімія, гідроекологія : матеріали п’ятої Всеукр. наук. конф., 22–24 верес. 2011 р., Чернівці / Держ. агентство вод. ресурсів України [та ін.]. – Чернівці, 2011. – С. 178–184.

Співавт.: Я. О. Мольчак, С. Г. Панькевич.

274. Сприятливість міського середовища для життя людини (на прикладі міст Північно-Західної України) // Охорона довкілля та проблеми збалансованого природокористування : матеріали Міжнар. наук. конф. (Кам’янець-Подільський, 10–11 трав. 2011 р.). – Кам’янець-Подільський, 2011. – С. 286–288.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

275. Сприятливість міського середовища м. Луцька для життя людини // Екологічна безпека – невід’ємна складова соціально-економічного розвитку міста та здоров’я населення : матеріали наук.-практ. конф. / Луцький нац. техн. ун-т. – Луцьк, 2011. – С. 72–80.

Співавт.: Я. О. Мольчак.

276. Сталий розвиток та екологічна безпека міст у світлі інтеграції України в ЄС // Карпатська конференція з проблем охорони довкілля = Carpatian environmental conference – CEC-2011 : тези доп. Міжнар. наук.-

практ. конф., 15–18 трав. 2011 р., Мукачево. – Мукачево ; Ужгород, 2011. – С. 157–158.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. Я. Мисковець.

277. Стійкість ландшафтів м. Луцька до антропогенної трансформації та потенціал їх самоочистки // Екологічна безпека – невід’ємна складова соціально-економічного розвитку міста та здоров’я населення : матеріали наук.-практ. конф. / Луцький нац. техн. ун-т. – Луцьк, 2011. – С. 46–55.

Співавт.: В. В. Ковальчук, М. А. Федонюк.

2012

278. Екологічна мережа України: сучасний стан та перспективи розвитку // Подільські читання (Географія. Біологія. Екологія. Охорона природи) : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 4–6 черв. 2012 р., Кам’янець-Подільський / Кам’янець-Поділ. нац. ун-т ім. Івана Огієнка [та ін.] ; за ред. І. Г. Процика. – Кам’янець-Подільський, 2012. – С. 117–119.

Співавт.: М. А. Федонюк, В. В. Федонюк, І. А. Мороз.

279. Інженерний захист території м. Луцька // Енергетична безпека навколишнього середовища : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., 25–27 квіт. 2012 р. / Луцький нац. техн. ун-т [та ін.]. – Луцьк, 2012. – С. 141–143.

2013

280. Екологічна оцінка нового генерального плану м. Луцька // Енергетична безпека навколишнього середовища : матеріали II Міжнар. наук.-практ. конф. (19–21 верес. 2013 р.). – Луцьк, 2013. – С. 8–9.

Співавт.: І. А. Мороз.

281. Моделювання та прогнозування стану довкілля в системі багаторівневої підготовки фахівців-екологів // Вища освіта в Україні: проблеми та перспективи розвитку : зб. тез доп. Міжнар. наук.-метод. конф. з проблем вищої освіти (26–27 квіт., м. Луцьк). – Луцьк, 2013. – С. 322–324.

282. Теоретичне обґрунтування розробки організаційних заходів для зменшення екологічного ризику при перевезенні небезпечних вантажів територією міст // Подільські читання : матеріали II Міжнар. наук.-практ. конф. (23–24 трав. 2013 р.). – Тернопіль, 2013. – С. 192–193.

Співавт.: І. А. Мороз.

2014

283. Промисловий і транспортний комплекси м. Луцька та їх роль у трансформації урбанізованої території [Електронний ресурс] // Екологічні проблеми Волині : матеріали круглого столу (20–22 берез. 2014 р., Луцьк) / Луцький нац. техн. ун-т. – Луцьк, 2014. – Режим доступу: <https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/10443>

Співавт.: І. А. Мороз.

2015

284. Екологічна оптимізація стану довкілля міст // Екологічні проблеми Волині : матеріали круглого столу (19–21 берез. 2015 р., м. Луцьк) / Луцький нац. техн. ун-т. – Луцьк, 2015. – С. 111–114.

Співавт.: І. А. Мороз.

285. Екологічні проблеми Рожищенського району в аспекті сталого розвитку // Екологічні проблеми Волині : матеріали круглого столу (19–21 берез. 2015 р., м. Луцьк) / Луцький нац. техн. ун-т [та ін.]. – Луцьк, 2015. – С. 35–37.

Співавт.: Л. В. Луцюк.

286. Конструктивно-географічне обґрунтування інженерного захисту території міст (на прикладі м. Луцька) // Географія. Екологія. Туризм: теорія, методологія, практика : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. 25-річчю геогр. ф-ту Терноп. нац. пед. ун-ту ім. В. Гнатюка (21–23 трав. 2015 р.). – Тернопіль, 2015. – С. 282–283.

Співавт.: Я. О. Мольчак, І. А. Мороз, І. Мисковець.

287. ПЗФ як фактор розвитку екологічного туризму на території Локачинського району // Екологічні проблеми Волині : матеріали круглого столу (19–21 берез. 2015 р., м. Луцьк) / Луцький нац. техн. ун-т [та ін.]. – Луцьк, 2015. – С. 53–55.

Співавт.: І. С. Скакун.

288. Позитивні та негативні особливості фрекінгу, як найпоширенішого методу добування сланцевого газу // Екологічні проблеми Волині : матеріали круглого столу, 19–21 берез. 2015 р. / Луцький нац. техн. ун-т. – Луцьк, 2015. – С. 20–22.

Співавт.: Ю. М. Трясугіна.

289. Проблеми реалізації екологічної політики в містах України // Перспективні напрями наукових досліджень – 2015 = Perspective trends in scientific research-2015 : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 17–22 жовт. 2015 р., м. Братислава, м. Кошица (Словаччина) : в 2 т. – Київ, 2015. – Т. 2. – С. 100–102.

Співавт.: І. А. Мороз.

290. Рекреаційне використання об'єктів комплексної зеленої зони м. Луцька // Перспективи розвитку туризму в Україні та світі : І Міжнар. наук.-практ. конф., 21–23 трав. 2015 р. : зб. тез / Департамент інфраструктури та туризму Волин. облдержадмін. [та ін.] ; [редкол.: Л. Ю. Матвійчук (голова) та ін.]. – Луцьк ; Світязь, 2015. – С. 142–145.

Співавт.: І. А. Мороз.

2016

291. Ландшафти Луцької урбоекосистеми та їх антропогенна трансформованість // V Миколаївські читання : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., Луцьк, 12–13 трав. 2016 р. / за наук. ред. В. О. Фесюка, Ю. М. Барського. – Луцьк, 2016. – С. 80–86.

Співавт.: І. А. Мороз.

292. Обґрунтування необхідності створення НПП «Західне Побужжя» // V Миколаївські читання : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., Луцьк, 12–13 трав. 2016 р. / за наук. ред. В. О. Фесюка, Ю. М. Барського. – Луцьк, 2016. – С. 76–80.

Співавт.: Ю. Р. Місюра.

293. Природні та історико-культурні передумови розвитку туризму на Повчанській височині // V Миколаївські читання : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., Луцьк, 12–13 трав. 2016 р. / за наук. ред. В. О. Фесюка, Ю. М. Барського. – Луцьк, 2016. – С. 29–35.

Співавт.: В. П. Кононюк.

2017

294. Екологічна політика місцевих громад міст в контексті сталого розвитку // Проблеми регіоналістики: минуле, сучасне, майбутнє : тези наук.-практ. інтернет-конф. (Київ, 3 берез. 2017 р.). – Київ, 2017. – С. 199–201.

Співавт.: І. А. Мороз.

295. Заходи для поліпшення стану комплексної зеленої зони м. Луцька // Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів : матеріали Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. (м. Луцьк, 6–7 квіт. 2017 р.) / М-во освіти і науки України [та ін.]. – Луцьк, 2017. – С. 153–155. – Бібліогр.: 4 назви.

Співавт.: І. А. Мороз.

296. Перспективи розвитку екологічного землеробства Повчанської височини // Проблеми регіоналістики: минуле, сучасне, майбутнє: тези наук.-практ. інтернет-конф. (Київ, 3 берез. 2017 р.) / Київ. нац. екон. ун-т ім. В. Гетьмана ; відп. ред. Б. М. Данилишин. – Київ, 2017. – С. 272–275.

Співавт.: В. П. Кононюк.

297. Природні особливості озер Старовижівського району // Молода наука Волині: пріоритети та перспективи досліджень : матеріали XI Міжнар. наук.-практ. конф. аспірантів і студентів, 16–17 трав. 2017 р. / М-во освіти і науки України, Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Наук. т-во аспірантів і студентів. – Луцьк, 2017. – С. 364–367.

Співавт.: О. В. Ковальчук.

298. Сучасний екологічний стан Ківерцівського району // Минуле і сучасне Волині та Полісся : Ківерцівщина та Олика в історії України та Волині : наук. зб. : матеріали краєзнав. читань, 22 верес. 2017 р., м. Ківерці – смт. Олика / упоряд.: Г. Бондаренко, С. Войчик, А. Силюк. – Луцьк, 2017. – Вип. 62. – С. 499–503.

Співавт.: З. К. Карпюк, І. А. Мороз.

2018

299. Гідрохімічний склад води джерел басейну річки Стохід // Молода наука Волині: пріоритети та перспективи досліджень : матеріали XII Міжнарод. наук.-практ. конф. аспірантів і студентів, 15–16 трав. 2018 р. / М-во освіти і науки України, Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Наук. т-во аспірантів і студентів. – Луцьк, 2018. – С. 140–142.

Співавт.: Т. А. Смага.

300. Джерела басейну річки Турії як об'єкти природно-заповідного фонду // Молода наука Волині: пріоритети та перспективи досліджень : матеріали XII Міжнар. наук.-практ. конф. аспірантів і студентів, 15–16 трав. 2018 р. / М-во освіти і науки України, Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Наук. т-во аспірантів і студентів. – Луцьк, 2018. – С. 128–130.

Співавт.: І. А. Параниця.

301. Об'єкти та території Смарагдової мережі Волинської області // Природні ресурси регіону: проблеми використання, ревіталізації та охорони : матеріали III-го міжнар. наук. семінару (Львів, 5–7 жовт. 2018 р.) / редкол.: М. М. Назарук [та ін.]. – Львів, 2018. – С. 338–342.

Співавт.: І. А. Мороз, З. К. Карпюк, С. В. Полянський.

302. Особливості територіального поширення джерел басейну р. Стир та характеристика їх хімічного складу // Молода наука Волині: пріоритети та перспективи досліджень : матеріали XII Міжнар. наук.-практ. конф. аспірантів і студентів, 15–16 трав. 2018 р. / М-во освіти і науки України, Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Наук. т-во аспірантів і студентів. – Луцьк, 2018. – С. 99–102.

Співавт.: О. А. Горяна.

303. Просторовий аналіз забруднення атмосферного повітря Повчанської височини [Електронний ресурс] // Сучасний рух науки : тези доп. I міжнар. наук.-практ. інтернет-конф., 29–30 берез. 2018 р. – Електрон. текст. дані. – Дніпро, 2018. – С. 163–166. – Режим доступу: <http://www.wayscience.com/wp-content/uploads/2018/08/I-konferentsiya-Suchasniy-ruh-nauki.pdf>

Співавт.: В. П. Кононюк.

2019

304. Картографічна складова підвищення поінформованості про стан природно-заповідного фонду Волинської області // Природно-заповідний фонд Волинської області: освітній аспект : матеріали обл. наук.-практ. конф. (10 жовт. 2019 р., м. Луцьк) / упоряд.: Н. В. Григор'єва, Л. М. Мацюк. – Луцьк, 2019. – С. 203–208.

Співавт.: З. К. Карпюк, О. В. Антипюк.

305. Картування природоохоронних територій Волині: науковий, виховний, освітній аспекти // Довготермінові спостереження довкілля: досвід, проблеми, перспективи : матеріали міжнар. наук. семінару, присвяч. 75-річчю з дня народж. Б. П. Мухи і 50-річчю роботи Розтоцького ландшафт.-геофіз. стаціонару Львів. нац. ун-ту ім. І. Франка (Львів – Брюховичі, 10–12 трав. 2019 р.) / Львів. нац. ун-т ім. І. Франка [та ін.]. – Львів, 2019. – С. 133–137.

Співавт.: З. К. Карпюк, Л. Т. Чижевська.

306. Наукове обґрунтування включення джерела Пречисте до складу природно-заповідного фонду Волинської області // Міждисциплінарні інтеграційні процеси у системі географічної та екологічної науки : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. 25-річчю відкриття спеціальності «Екологія» у Терноп. нац. пед. ун-ті ім. В. Гнатюка (7–8 трав. 2019 р.). – Тернопіль, 2019. – С. 59–60.

Співавт.: Г. Б. Кучер.

307. Охорона гідрологічних об'єктів у мережі природно-заповідного фонду Волинської області // Актуальні проблеми охорони навколишнього природного середовища українсько-польських прикордонних територій : тези доп. міжнар. наук.-практ. конф. (Львів – Івано-Франкове, 23–25 жовт. 2019 р.) / редкол.: З. Назарчук [та ін.]. – Львів, 2019. – С. 43–44.

Співавт.: З. К. Карпюк, Л. Т. Чижевська.

308. Means of Cartographic Visualization in the Research of the Volyn Oblast Natural Resent Fund Network // Актуальні проблеми охорони навколишнього природного середовища українсько-польських прикордонних територій : тези доп. міжнар. наук.-практ. конф. (Львів – Івано-Франкове, 23–25 жовт. 2019 р.) / редкол.: З. Назарчук [та ін.]. – Львів, 2019. – С. 83–84.

Coauthor: Z. Karpiuk, O. Antypiuk.

2020

309. Геоекологічний стан й антропогенні зміни озер Волинської області // Регіональні геоекологічні проблеми в умовах сталого розвитку : зб. наук. пр. IV Міжнар. наук.-практ. конф. (Рівне, 22–24 верес. 2020 р.) / Рівнен. держ. гуманітар. ун-т. – Рівне, 2020. – С. 10–15.

Співавт.: Л. В. Ільїн, О. В. Ільїна, І. А. Мороз.

310. Екологічна оцінка якості води озера Світязь // Конструктивна географія і картографія: стан, проблеми, перспективи : матеріали міжнар. наук.-практ. онлайн-конф., присвяч. 20-річчю каф. конструктивної географії і картографії Львів. нац. ун-ту ім. І. Франка (Україна, м. Львів, 1–3 жовт. 2020 р.). – Львів, 2020. – С. 114–116.

Співавт.: І. А. Мороз, Л. В. Ільїн, О. В. Ільїна, З. К. Карпюк, Л. Т. Чижевська.

311. Редисперування порошків карбонатів металів у водних розчинах поверхево-активних речовин // Фізика і хімія твердого тіла : стан, досягнення і перспективи : матеріали VI Всеукр. наук.-практ. конф. молодих вчених та студентів, 16–17 жовт. 2020 р., м. Луцьк / Луцький нац. техн. ун-т. – Луцьк, 2020. – С. 72–74.

Співавт.: І. А. Мороз, О. М. Янчук, В. П. Кашицький, С. Л. Янчук.

312. Теоретико-методологічні засади дослідження функцій джерел як складових туристично-рекреаційного потенціалу Волинської області // Індустрія туризму і сфера гостинності в Україні: сучасний стан, проблеми та перспективи розвитку : матеріали II Всеукр. наук.-практ. конф., присвяч. 80-річчю Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки (м. Луцьк, 28 жовт. 2020 р.) / відп. ред. Л. В. Ільїн. – Луцьк, 2020. – С. 24–28.

Співавт.: З. К. Карпюк, Л. Т. Чижевська, І. А. Мороз.

2021

313. Еколого-економічні наслідки водокористування в межах Хмельницької атомної електростанції // Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів : матеріали V Міжнар. наук.-практ. Інтернет-конф. (м. Луцьк, 8–9 квіт. 2021 р.). – Луцьк, 2021. – С. 74–76.

Співавт.: З. К. Карпюк, Л. Т. Чижевська, Р. Є. Качаровський.

314. Охорона болотних екосистем у мережі природно-заповідного фонду Волинської області // Шацьке поозер'я в контексті змін клімату : матеріали VI Міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. 70-річчю від дня народж. проф. Петліна В. М., 1–3 жовт. 2021 р. / за заг. ред. В. О. Фесюка ; Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2021. – С. 15–21.

Співавт.: З. К. Карпюк, О. В. Антипюк, Р. Є. Качаровський.

315. Перспективи розвитку природно-заповідної і екологічної мереж Волинської області // Шацьке поозер'я в контексті змін клімату : матеріали VI Міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. 70-річчю від дня народж. проф. Петліна В. М., 1–3 жовт. 2021 р. / за заг. ред. В. О.Фесюка ; Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2021. – С. 86–92.

Співавт.: З. К. Карпюк, І. А. Мороз.

316. Differences in the assessment of vegetation indexes in the EO-Browser and EOS LandViewer services (on the example of Lutsk district lands) // Geoinformatics-2021 : International Scientific Conference, 11–14 May 2021. DOI: <https://doi.org/10.3997/2214-4609.20215521134>

Coauthor: M. A. Fedoniuk, I. P. Kovalchuk, R. V. Kirchuk, I. M. Merlenko, S. P. Bondarchuk.

2022

317. Геолого-геоморфологічна спадщина Волині: стан збереження і перспективи // Міждисциплінарні інтеграційні процеси у системі географічної, туризмологічної та екологічної науки : III Міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. 30-літтю утворення каф. географії України і туризму Терноп. нац. пед. ун-ту ім. В. Гнатюка (4–5 жовт. 2022 р.). – Тернопіль, 2022. – С. 36–40.

Співавт.: З. Карпюк.

318. Методика дослідження структури земельного покриття для розробки схем екологічної мережі локального рівня з використанням методів ГІС та ДЗЗ // Географія та туризм : матеріали V Всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф. (28 лют. 2022 р.) : зб. наук. пр. / за заг. ред. П. І. Лоцмана. – Харків, 2022. – С. 43–50.

Співавт.: І. А. Мороз, З. К. Карпюк, Л. Т. Чижевська.

319. Методика проєктування екологічної мережі в контексті управління та раціонального використання земельних ресурсів в територіальних громадах // Управління та раціональне використання земельних ресурсів в територіальних громадах: проблеми та шляхи їх вирішення : матеріали VI Всеукр. наук.-практ. конф. (03–04 берез. 2022 р., м. Херсон) / голов. ред. Ю. І. Яремко. – Херсон, 2022. – С. 29–34.

Співавт.: І. А. Мороз, З. К. Карпюк, Л. Т. Чижевська.

320. Проєктний підхід в методології досліджень наук про Землю // Міждисциплінарні інтеграційні процеси у системі географічної, туризмологічної та екологічної науки : III Міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. 30-літтю утворення каф. географії України і туризму Терноп. нац. пед. ун-ту ім. В. Гнатюка (4–5 жовт. 2022 р.). – Тернопіль, 2022. – С. 35–36.

Співавт.: І. А. Мороз.

2023

321. Методика та практика дослідження евтрофікації озер з використанням даних ДЗЗ // Географія та туризм : матеріали VI Всеукр. нау.-практ. Інтернет-конф. Харків. нац. пед. ун-ту ім. Г. С. Сковороди (28 лют. – 1 берез. 2023 р., м. Харків) / за заг. ред. Ю. І. Муромцевої. – Харків, 2023. – С. 157–160.
322. Методологічні підходи та методика дослідження сучасного стану меліоративних систем // Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів : матеріали VII Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. (м. Луцьк, 3–5 листоп. 2023 р.) / за ред. Ю. М. Барського, В. Й. Лажніка. – Луцьк, 2023. – С. 82–84. – Бібліогр.: 7 назв.

323. Особливості застосування методів та матеріалів ДЗЗ під час підготовки до конкурсу-захисту учнівських наукових робіт з географії // Подільські читання-2023: комунікаційні стратегії для реалізації геоекологічних ініціатив та проєктів : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. 30-річчю першого набору на спеціальність «Екологія, охорона навколишнього середовища та збалансоване природокористування» у Терноп. нац. пед. ун-ті ім. В. Гнатюка (2–3 листоп. 2023 р.). – Тернопіль, 2023. – С. 150–154.

Співавт.: Д. С. Попик.

324. Springs of the Western Bug river basin within the Volyn region [Electronic resource] // Springs – an underestimated phenomenon of nature : V Crenological Conference, 20–22 września 2023 r. – Kazimierz Dolny, 2023. – Available from: <https://phavi.umcs.pl/at/attachments/2025/0305/095741-materialy-konferencyjne.pdf>

Coauthor: D. Musiichuk.

2024

325. Водні ресурси як чинник розвитку територіальних громад // Географія та туризм : матеріали VII Всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф. Харків. нац. пед. ун-ту ім. Г. С. Сковороди (28 лют. 2024 р., м. Харків) / за заг. ред. П. І. Лоцмана. – Харків, 2024. – С. 173–178.

Співавт.: Ю. В. Білецький, А. В. Шилова.

326. Методика геоекологічного обґрунтування стійкого екологічного безпечного розвитку територіальної громади // Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів : матеріали 8 Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. (м. Луцьк, 12–14 квіт. 2024 р.) / М-во освіти і науки України [та ін.]. – Луцьк, 2024. – С. 155–157. – Бібліогр.: 5 назв.

Співавт.: О. Авдіюк.

327. Методологічне обґрунтування дослідження гідроекологічного стану озер // Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів : матеріали 8 Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. (м. Луцьк, 12–14 квіт. 2024 р.) / М-во освіти і науки України [та ін.]. – Луцьк, 2024. – С. 39–41. – Бібліогр.: 5 назв.

328. Навчально-дослідницька діяльність учнів в процесі вивченні біології в школі // Актуальні проблеми розвитку природничих та гуманітарних наук : зб. матеріалів VIII Міжнар. наук. практ. конф. (14 листоп. 2024 р.) / відп. ред.: Н. О. Шуляк, М. О. Зінченко. – Луцьк, 2024. – С. 289–291.

Співавт.: В. Голуб.

329. Основні напрямки поліпшення гідроекологічного стану водних об'єктів природно-заповідних територій // Географія та туризм : матеріали VII Всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф. Харків. нац. пед. ун-у ім. Г. С. Сковороди (28 лют. 2024 р., м. Харків) / за заг. ред. П. І. Лоцмана. – Харків, 2024. – С. 139–147.

Співавт.: Ю. В. Білецький, О. Ю. Литвинова.

330. Особливості гідрологічного режиму та гідроекологічного стану річок міських територій // Географія та туризм : матеріали VII Всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф. Харків. нац. пед. ун-ту ім. Г. С. Сковороди (28 лют. 2024 р., м. Харків) / за заг. ред. П. І. Лоцмана. – Харків, 2024. – С. 155–157.

Співавт.: П. П. Стефанишин.

331. Розробка комплексу заходів по поліпшенню гідроекологічного стану // Актуальні питання історії України, всесвітньої історії, географії та методик їх викладання : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. (м. Рівне, 27 трав. 2024 р.) / Приват. вищ. навч. закл. «Міжнародний економіко-гуманітарний університет імені академіка Степана Дем'янчука». – Рівне, 2024. – С. 143–146.

Співавт.: З. С. Свиріпа.

332. Сучасний стан функціонування та заходи підвищення екологічної безпеки осушувальних систем Луківської територіальної громади // Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів : матеріали 9 Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. (м. Луцьк, 8–9 листоп. 2024 р.) / М-во освіти і науки України [та ін.] ; [за ред. Ю. М. Барського, В. Й. Лажніка]. – Луцьк, 2024. – С. 156–157. – Бібліогр.: 4 назви.

Співавт.: А. Василюк.

333. Теоретичні засади екологічної безпеки міст // Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів : матеріали 9 Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. (м. Луцьк, 8–9 листоп. 2024 р.) / М-во освіти і науки України [та ін.] ; [за ред. Ю. М. Барського, В. Й. Лажніка]. – Луцьк, 2024. – С. 111–114. – Бібліогр.: 6 назв.

2025

334. Виклики сталого розвитку в управлінні водними ресурсами територіальних громад // Географія, картографія, географічна освіта: історія, методологія, практика : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. 150-річчю заснування Чернів. нац. ун-ту ім. Ю. Федьковича та 35-річчю створення каф. географії України та регіоналістики (м. Чернівці, 31 жовт. – 2 листоп. 2025 р.). – Чернівці, 2025. – С. 134–136.

Співавт.: С. Полянський, Ю. Познанська, В. Парамуд.

335. Водні об'єкти територій Смарагдової мережі Волинської області // Географія та туризм : матеріали VIII Всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф. Харків. нац. пед. ун-ту ім. Г. С. Сковороди (12 берез. 2025 р., м. Харків) / за заг. ред. П. І. Лоцмана. – Харків, 2025. – С. 172–175.

Співавт.: І. А. Мороз, Ю. В. Білецький, І.-З. Р. Фір.

336. Геоекологічне обґрунтування стійкого екологічно безпечного використання водних об'єктів у територіальних громадах // Подільські читання-2025: науковий простір: міждисциплінарні напрями та стратегії розвитку територіальних громад : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. 25-й річниці створення каф. геоекології та гідрології у Терноп. нац. пед. ун-ті ім. В. Гнатюка і 10-й річниці створення територіальних громад в Україні (6–7 листоп. 2025 р.) / за ред. проф. Л. П. Царика. – Тернопіль, 2025. – С. 40–42.

Співавт.: С. В. Полянський, Г. В. Пилипчук, О. А. Шидлик.

337. Застосування спектральних індексів для оцінки вмісту вологи в рослинності та ґрунті під час моніторингу геоекологічного стану осушених угідь // Конструктивна географія і картографія: стан, проблеми, перспективи : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. 25-річчю каф. конструкт. географії і картографії Львів. нац. ун-ту ім. І. Франка (Україна, м. Львів, 1–3 трав. 2025 р.). – Львів, 2025. – С. 298–300.

Співавт.: І. А. Мороз.

338. Зелена інфраструктура як інструмент екологічної оптимізації довкілля міст // Географія та туризм : матеріали VIII Всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф. Харків. нац. пед. ун-ту ім. Г. С. Сковороди (12 берез. 2025 р., м. Харків) / за заг. ред. П. І. Лоцмана. – Харків, 2025. – С. 179–182.

Співавт.: І. А. Мороз, Ю. В. Білецький, Я. В. Унгер.

339. Кількісна оцінка динаміки умов зволоження Українського Полісся методами ДЗЗ // Географічні дослідження: історія, сьогодення, перспективи : зб. наук. пр. (за матеріалами щоріч. наук. конф. студентів та аспірантів, присвяч. пам'яті проф. Г. П. Дубинського, 10 квіт. 2025 року, м. Харків, Україна). – Харків, 2025. – Вип. 17. – С. 56–58.

Співавт.: І. А. Мороз, Я. П. Кійко.

340. Методологічні засади використання методів дистанційного зондування Землі для дослідження зеленої та блакитної інфраструктури міст // Вода. Земля. Енергетика : матеріали I Всеукр. наук.-практ. конф. здобувачів вищої освіти та молодих вчених (м. Рівне, 15 трав. 2025 р.). Рівне, 2025. – С. 252–254.

341. Специфіка евтрофікаційних процесів у водосховищах та методи зменшення їх інтенсивності // Географія та туризм : матеріали VIII Всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф. Харків. нац. пед. ун-ту ім. Г. С. Сковороди (12 берез. 2025 р., м. Харків) / за заг. ред. П. І. Лоцмана. – Харків, 2025. – С. 168–171.

Співавт.: І. А. Мороз, Н. А. Павлов, О. В. Коваль.

342. Monitoring of Eutrophication of Lakes in Volyn Polissya (on the example of Lake Turske) [Electronic resource] // Monitoring of Geological Processes and Ecological Condition of the Environment : XVIII International Scientific Conference, 14–17 April 2025, Kyiv, Ukraine. – Kyiv, 2025. – Available from: <https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/28743>

Soauthor: I. Moroz, M. Fedonyuk, S. Polianskyi.

343. Remote monitoring of moisture conditions in land reclamation systems (case of Kholonevychi drainage system [Electronic resource] // GeoTerrace-2025 : international Conference of Young Professionals, 6–9 October 2025, Lviv, Ukraine. – Lviv, 2025. – Available from: <https://eage.in.ua/wp-content/uploads/2025/09/GeoTerrace-2025-058.pdf>

Soauthor: I. Moroz, M. Fedonyuk, Y. Kyiko.

344. Spatial Analysis of Wildfire Occurrence in the Emerald Network Sites of Volyn and Zhytomyr Polissia (2012–2024) [Electronic resource] // Monitoring of Geological Processes and Ecological Condition of the Environment : XVIII International Scientific Conference, 14–17 April 2025, Kyiv, Ukraine. – Kyiv, 2025. – Available from: <https://www.earthdoc.org/content/papers/10.3997/2214-4609.2025510070>

Soauthor: M. Fedoniuk, I. Kovalchuk, V. Fedoniuk, O. Zhadko.

СВІДОЦТВА ПРО РЕЄСТРАЦІЮ АВТОРСЬКОГО ПРАВА

1. А. с. Геопросторові компоненти локальної екомережі Луцької міської територіальної громади : геогр. карта. – № 112179.
2. А. с. Геопросторові компоненти регіональної екомережі Волинської області : геогр. карта. – № 112175
3. А. с. Структурно-функціональні елементи локальної екомережі Луцької міської територіальної громади : геогр. карта. – № 112176
4. А. с. Структурно-функціональні елементи регіональної екомережі Волинської області : геогр. карта. – № 112177.
5. А. с. Території та об'єкти природно-заповідного фонду Волинської області : геогр. карта. – № 112178.

НАУКОВЕ КЕРІВНИЦТВО ДИСЕРТАЦІЙНИМИ ДОСЛІДЖЕННЯМИ, РЕЦЕНЗУВАННЯ ТА ОФІЦІЙНЕ ОПОНУВАННЯ

2013

1. Полянський С. В. Конструктивно-географічний аналіз та оцінка стану меліорованих агроландшафтів Волинської області : дис. ... канд. геогр. наук : 11.00.11 / Полянський С. В. ; Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2013. – 240 с.

Рецензування наукових робіт

2020

2. Громик О. М. Радіоекологічний аналіз ландшафтів Волинської області : монографія. / О. М. Громик, Л. В. Ільїн. – Луцьк : РВВ Луцького НТУ, 2020. – 256 с.

2021

3. Ахмедов Б. М. Земельно-ресурсний потенціал Волинської області та основні напрямки підвищення ефективності його використання : дис. ... д-ра філософії : 103 ; 10 / Ахмедов Б. М. ; Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2021.
4. Єрко А. В. Конструктивно-географічне дослідження спортивно-оздоровчого туризму Волинської області : автореф. дис. ... канд. геогр. наук : 11.00.11 / Єрко А. В. ; Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2021. – 20 с.
5. Пасічник М. П. Сапропелеві рекреаційно-туристичні ресурси Волинської області : монографія / М. П. Пасічник, Л. В. Ільїн, В. К. Хільчевський ; Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : Волиньполіграф, 2021. – 172 с.

2024

6. Міщенко О. В. Конструктивно-географічні засади організації сакральних ландшафтів: теорія і практика : дис.. ... д-ра геогр. наук : 11.00.11 / Міщенко О. В. ; Львів. нац. ун-т. – Львів, 2024. – 481 с.

2025

7. Воропай Г. В. Наукові засади розвитку дренажних систем в умовах зміни клімату : дис. ... д-ра технічних наук : 06.01.02 / Воропай Г. В. ; Нац. акад. аграр. наук України, Ін-т водних проблем і меліорації. – Київ, 2025.

Офіційне опонування

2021

8. Кузик І. Романович. Комплексна зелена зона міста Тернопіль: геоекологічні засади сталого функціонування : дис. ... д-ра філософії : 103 / Кузик І. ; Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2021. – 217 с.
9. Лета В. В. Гідроекологічні стани басейну Тиси в межах Рахівського району : дис.. ... канд. геогр. наук : 11.00.11 / Лета В. В.; Львів. нац. ун-т ім. І. Франка, Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2021. – 230 с.
10. Сорокіна Л. Ю. Генетико-ландшафтознавче дослідження антропогенно змінених ландшафтів України : автореф. дис. ... д-ра геогр. наук : 11.00.11 / Сорокіна Л. Ю. ; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2021. – 43 с.
11. Шіпка М. З. Геоекологічний стан басейну р. Полтви та його оптимізація : дис.. канд.. ... геогр. наук : 11.00.11 / Шіпка М. З. ; Львів. нац. ун-т ім. І. Франка, Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2021. – 332 с.
12. Ямелинець Т. С. Теоретичні основи і практика інформаційного ґрунтознавства : автореф. дис. ... д-ра геогр. наук : 11.00.05 / Ямелинець Т. С. ; Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2021. – 40 с.

2025

13. Закревський О. О. Гідролого-морфологічні основи якості якості та безпекової функції річкових геосистем (на прикладах басейнів Верхнього Пруту та Сірету) : дис. ... д-ра філософії : 106 ; 10 / Закревський О. О. ; Чернів. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича. – Чернівці, 2025. – 255 с.
14. Серкіз А. С. Наукові засади оцінювання автотранспортного навантаження на урбосистему м. Тернополя та оптимізація атмоєкологічного стану : дис. ... д-ра філософії : 103 / Серкіз А. С. ; Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2025. – 219 с.

ІНШІ ВИДИ НАУКОВОЇ АКТИВНОСТІ В. О. ФЕСЮКА

Участь у спеціалізованих вчених радах

2021

Член спеціалізованих вчених рад по захисту кандидатських дисертацій К 32.051.08 у Волинському національному університеті ім. Лесі Українки та К 26.001.22 у Київському національному університеті ім. Тараса Шевченка, а також двох разових спецрад по захисту дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії в галузі наук про Землю: Ахмедова Богдана Михайловича «Земельно-ресурсний потенціал Волинської області та основні напрямки підвищення ефективності його використання», Пасічника Михайла Петровича «Сапропелеві рекреаційно-туристичні ресурси Волинської області», Кузика Ігора Романовича «Комплексна зелена зона міста Тернопіль: геоекологічні засади сталого функціонування».

2022

Член спеціалізованої вченої рада з присудження наукового ступеня доктора наук Д 35.051.08, затвердженої Наказом Міністерства освіти і науки України № 1166 від 23 грудня 2022 р. Профіль ради: 11.00.02 «Економічна та соціальна географія», 11.00.05 «Біогеографія та географія ґрунтів», 11.00.11 «Конструктивна географія і раціональне використання природних ресурсів» / Львівський національний університет імені Івана Франка.

Редакційна діяльність

2016

1. V Миколаївські читання : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., м. Луцьк, 12–13 трав. 2016 р. / за наук. ред. В. О. Фесюка, Ю. М. Барського ; Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Волин. православ. богословська академія, Свято-Миколаївський чоловічий монастир. – Луцьк, 2016.
2. Сучасний екологічний стан та перспективи екологічно безпечного стійкого розвитку Волинської області : колект. монографія / за ред. В. О. Фесюка. – Київ : ТОВ «Підприємство «ВІ ЕН ЕЙ», 2016. – 316 с.

2020

3. Регіональні геоекологічні проблеми в умовах сталого розвитку : зб. наук. пр. IV Міжнар. наук.-практ. конф. (Рівне, 22–24 верес. 2020 р.) / голова редкол. проф. Д. В. Лико. – Рівне : Видавець О. Зень, 2020. – 180 с. – *Член міжнар. наук. редкол.*

2021

4. Шацьке поозер'я в контексті змін клімату: зб. матеріалів VI Міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. 70-річчю від дня народж. професора Петліна В. М. (1–3 жовт. 2021 р.) / за заг. ред. В. О. Фесюка. – Луцьк : ВНУ ім. Лесі Українки, 2021. – 208 с.

2022

5. Міждисциплінарні інтеграційні процеси у системі географічної, туризмологічної та екологічної науки : матеріали III Міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. 30-літтю утворення каф. географії України і туризму у Терноп. нац. пед. ун-ті ім. В. Гнатюка, 4–5 жовт. 2022 р.. – Тернопіль : ТНПУ ім. В. Гнатюка, 2022. – 119 с. – *Член редколегії.*

Василь Олександрович бере активну участь в організації та проведенні науково-методичних, науково-практичних конференціях в т. ч. міжнародних, семінарах, тренінгах, засіданнях круглих столів. Постійно працює над підвищенням якості вищої освіти. Зокрема, виконував обов'язки гаранта ОНП Науки про Землю, члена групи забезпечення ОНП Науки про Землю за ОКР бакалавр (акредитація успішно пройдена, рішення НАЗЯВО від 12.05.2022 р.). Поліпшував матеріально-технічне та методичне забезпечення, приймав безпосередню участь в розробці ОПП за спеціальностями 103 Науки про Землю (ОПП Гідрологія за ОКР бакалавр, магістр, докторант), 106 Географія (ОПП Географія ОКР бакалавр), 106 Географія (ОПП Фізична географія ОКР магістр). Був членом та керівником експертних груп НАЗЯВО по акредитації ОПП.

Неодноразово був головою журі обласних етапів Всеукраїнського конкурсу-захисту учнівських наукових робіт з географії та турніру юних географів.

Постійно відбувається співпраця із стейкохолдерами та академічною спільнотою. Зокрема, із Управлінням екології та природних ресурсів Волинської ОДА, відділом екології Луцької міськради, Регіональним офісом водних ресурсів у Волинській області.

Організовує і координує навчальну, методичну, наукову, профорієнтаційну та інші види робіт по кафедрі фізичної географії ВНУ ім. Лесі Українки. Профорієнтаційна робота здійснюється в навчальних закладах Луцька, Рожище та Шацька.

У 2016 р. В. О. Фесюк – керівник проекту на замовлення Управління екології та природних ресурсів Волинської обласної державної адміністрації «Регіональна схема формування екологічної мережі Волинської області».

З листопада 2023 р. до червня 2024 р. був експертом із відновлення торфовищ в проекті UNDP-GEF «Сприяння сталому тваринництву та збереження екосистем на Півночі України».

Василь Олександрович в різні періоди здійснював керівництво науково-дослідною роботою за напрямками:

1. Дослідження природних умов і ресурсів Західного Полісся. Сучасні

реалії економічного та соціального розвитку на регіональному та національному рівні заставляють виробити нові підходи до дослідження та використання природних ресурсів Полісся, оцінки їх запасів та цінності. Наприклад, в останні роки, які характеризувались малою кількістю опадів, Полісся із зони надлишкового зволоження перетворюється у зону недостатнього зволоження.

2. Оцінка екологічного стану території Волинської області, визначення найгостріших екологічних проблем і розробка заходів для їх вирішення. Цей напрям діяльності також є пріоритетним у зв'язку із високим соціально-політичним резонансом існуючих та потенційних екологічних проблем.

3. Наукове забезпечення охорони природи Західного Полісся. Найважливішими питаннями є розвиток мережі об'єктів та територій природно-заповідного фонду Волинської області. Ще одним важливим аспектом є проектування екомереж регіонального та національного значення.

СТАЖУВАННЯ ТА ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ

Підвищення кваліфікації В. О. Фесюка здійснювалось шляхом проходження сертифікатних курсів та участі у неформальній освіті.

2021

Основи дистанційного зондування Землі: аналіз космічних знімків у геоінформаційних системах : участь у роботі спецкурсу, 18.10–31.10.2021 р. – *Сертифікат*.

Основи дистанційного зондування Землі: історія та практичне застосування : участь у роботі спецкурсу, 15.03. – 27.03.2021. – *Сертифікат*.

2022

Географія та туризм : V всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф., 27–28.02.2022 р. – *Сертифікат*.

Моніторинг наслідків війни в Україні за допомогою супутникових знімків. – *Сертифікат* від 11.05.2022 р.

Наукова комунікація в цифрову епоху. – *Сертифікат* від 26.07.2022 р.

Обробка та аналіз супутникових знімків на платформі Google EarthEngine. – *Сертифікат* від 13.09.2022 р.

Основи проєктного менеджменту. – *Сертифікат* від 16.06.2022 р.

2023

Використання штучного інтелекту в освіті: ChatGPT та більше : круглий стіл, 14.06.2023 р. – *Сертифікат*.

"Початок роботи з ChatGPT" на платформі масових відкритих онлайн-курсів Prometheus : онлайн-курс, 07–20.07.2023 р. – *Сертифікат*.

Технології створення освітнього аудіо-візуального контенту: навчальні фільми, кліпи, ролики : стажування у ДЗВО «Університет менеджменту освіти» Центральний інститут післядипломної освіти. – *Сертифікат*.

Основи ГІС з ArcGIS Online : онлайн-курс. – *Сертифікат* від 01.07.23 р.

2025

Інструменти збереження та відновлення довкілля під час відбудови : онлайн-курс.

Управління природними ресурсами в громаді : онлайн-курс, від 21.01.2025. – *Сертифікат*.

ПРОФЕСІЙНІ ВІДЗНАКИ. ПОДЯКИ

2005 р. – Державна відзнака «Відмінник освіти України»

2010–2012 рр. – Стипендіат Кабінету Міністрів України

2011-2012 рр. – Стипендіат Верховної Ради України

2021 р. – Подяка від Управління освіти і науки Волинської обласної державної адміністрації

2023 р. – Подяка ректора Волинського національного університету імені Лесі Українки

2023 р. – Подяка від Управління освіти і науки Волинської обласної державної адміністрації

2025 р. – Грамота Міністерства освіти та науки України

ДОПОМІЖНИЙ АПАРАТ

Показчик назв праць

- Аналіз виконання регіональних програм формування та збереження екомережі у Волинській області 168
- Аналіз досліджень природно-заповідного фонду та екомережі Волинської області 246
- Аналіз перспектив та переваг виробництва і застосування для Волинській області біопалива, що виробляється з енергетичної верби 164
- Аналіз стану здоров'я населення м. Луцька як результату функціонування урбоекосистеми 250
- Аналіз сучасного стану використання водних ресурсів м. Луцька з метою захисту від виснаження і забруднення 104, 109
- Анофелогенна безпека території: географічні та екологічні аспекти 172
- Антропогенна трансформованість басейну р. Конопельки 221
- Антропогенна трансформованість басейну р. Лютиця 228
- Антропогенний вплив як чинник формування геоекологічного стану басейну р. Цир 214
- Визначення морфометричних параметрів Повчанської височини засобами ГІС 175
- Виклики сталого розвитку в управлінні водними ресурсами територіальних громад 334
- Відеоекологічні особливості міст Північно-Західної України 147
- Влияние бассейнов малых рек на формирование пойменно-руслового комплекса 258
- Водні об'єкти територій Смарагдової мережі Волинської області 335
- Водні ресурси Волинської області, їх екологічний стан 148
- Водні ресурси як чинник розвитку територіальних громад 325
- Водогосподарський комплекс м. Луцька – модель сучасного стану водокористування міст України 1, 2, 105

Водогосподарський комплекс м. Рожище Волинської області: сучасний стан та перспективи екологічної оптимізації	204
Водозабезпеченість м. Луцька ресурсами підземних вод	260
Водозабезпечення м. Луцька в умовах антропогенного навантаження та шляхи його оптимізації	101
Вплив водогосподарського комплексу м. Луцька на забруднення вод р. Стир	229
Вплив еколого-географічних факторів на стан здоров'я населення Волинської області	251
Вплив комунального та водного господарства на екосистеми міст Північно-Західної України	149
Генеральний план м. Луцька: тенденції розвитку міста та екологічні проблеми	173
Географічне моделювання і прогнозування	24, 25, 32, 33, 38, 81, 93, 98
Геоекоекологічне обґрунтування стійкого екологічно безпечного використання водних об'єктів у територіальних громадах	336
Геоекоекологічний аналіз стану забруднення ґрунтів великих урбоекосистем Північно-Західної України	150
Геоекоекологічний стан й антропогенні зміни озер Волинської області	309
Геологія з основами геоморфології	16, 48–55
Геолого-геоморфологічна спадщина Волині: стан збереження і перспективи	317
Гідроекологічна безпека водокористування міст на сучасному етапі розвитку економіки України	118
Гідроекологічний стан поверхневих водних об'єктів м. Луцька	261
Гідрохімічний режим річок Волині в умовах антропогенних змін	123
Гідрологічна характеристика та гідрохімічна оцінка оз. Світязь	267
Гідрохімічний склад води джерел басейну річки Стохід	299
Джерела басейну річки Турії як об'єкти природно-заповідного фонду	300
До питання оцінки факторів електромагнітного забруднення території Шацького району	166

Дослідження евтрофікації озер Волинського Полісся (на прикладі озера Засвітське)	240
Дослідження рівнів шумового автотранспортного забруднення у житлових районах м. Луцька та можливості його зменшення	271
Екологічна безпека	29, 34, 92, 94
Екологічна безпека водокористування м. Луцька	106
Екологічна безпека м. Луцька – імператив соціально-економічного розвитку міста	272
Екологічна безпека м. Луцька та перспективи її підвищення	205
Екологічна безпека навколишнього середовища: оцінка, перспективи, управління	11
Екологічна безпека території в світлі інтеграції України в Європейське співтовариство	270
Екологічна оптимізація стану довкілля міст	284
Екологічна оцінка нового генерального плану м. Луцька	280
Екологічна оцінка якості води озера Велике Згоранське	206
Екологічна оцінка якості води озера Світязь	310
Екологічна мережа України: сучасний стан та перспективи розвитку	278
Екологічна політика місцевих громад міст в контексті сталого розвитку	294
Екологічна складова сталого розвитку Локачинського району	195
Екологічний аналіз хімічного забруднення поверхневих водних об'єктів великих міст Північно-Західної України	131
Екологічний стан басейну р. Стохід та заходи для його поліпшення	215
Екологічний стан осушувальних систем долини р. Прип'ять	157
Екологічні наслідки впливу осадів стічних вод очисних споруд міста Луцька на навколишнє середовище та шляхи їх мінімалізації	132, 263
Екологічні наслідки впливу сучасного етапу водокористування міст на стан водних ресурсів території України	107
Екологічні проблеми Володимир-Волинської територіальної громади та шляхи їх вирішення	230
Екологічні проблеми м. Дубно Рівненської області та шляхи їх вирішення	207

Екологічні проблеми Рожищенського району в аспекті сталого розвитку	285
Еколого-географічна оцінка сучасного стану антропогенної трансформації природного середовища Волинської області	113
Еколого-гідрогеохімічна оцінка сучасного стану забруднення підземних вод території м. Луцька	254
Еколого-економічні основи водокористування	18, 56, 57, 58, 59, 60
Еколого-економічні наслідки водокористування в межах Хмельницької атомної електростанції	313
Економічні аспекти екологічної безпеки території м. Луцька у світлі «Проблеми-2005»	262
Забруднення атмосферного повітря міст Північно-Західної України та розробка заходів для його зменшення	133
Забруднення підземних вод території м. Луцька	108
Загальне землезнавство	17, 26, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 61, 62
Заповідна природа Волині	89
Застосування спектральних індексів для оцінки вмісту вологи в рослинності та ґрунті під час моніторингу геоекологічного стану осушених угідь	337
Заходи для поліпшення стану комплексної зеленої зони м. Луцька	295
Заходи поліпшення екологічного стану Люблинецької ОТГ	216
Зелена інфраструктура як інструмент екологічної оптимізації довкілля міст	338
Зміна рівня ґрунтових і підземних вод території м. Луцька як результат функціонування урбоекосистеми	253
Изменение гидрохимического режима р. Стирь в условиях интенсивного водохозяйственного использования	248
Інженерний захист території м. Луцька	176, 279
Інформаційне забезпечення програм управління якістю міського середовища	142
Історико-генетичний підхід у конструктивно-географічному аналізі формування та розвитку екосистем великих міст Північно-Західної України	134

Історико-географічні особливості формування екосистем великих міст Північно-Західної України	135
Історичний аспект і сучасний стан водокористування м. Луцька	110
Історія водокористування міст	102
Історія господарського освоєння рік Волинської області та перспективи рекреаційного використання їх басейнів	114
Картографічна складова підвищення поінформованості про стан природно- заповідного фонду Волинської області	304
Картування природоохоронних територій Волині: науковий, виховний, освітній аспекти	305
Кількісна оцінка взаємозв'язку скидів забруднених стоків і якості води в річці	208
Кількісна оцінка динаміки умов зволоження Українського Полісся методами ДЗЗ	339
Кількісні методи в географії	27, 31, 35
Кількісні методи в гідрології	37, 39, 40, 96, 99
Комплекс заходів підвищення ефективності використання й охорони джерел басейну р. Стир у межах Волинської області	196
Конспект лекцій із дисципліни «Рослини і тварини Червоної книги України»	21
Конструктивно-географічна оцінка комплексних зелених зон великих міст Північно-Західної України	158
Конструктивно-географічне обґрунтування інженерного захисту території міст	286
Конструктивно-географічні аспекти гідрохімічного режиму вод в умовах антропогенних змін	151
Конструктивно-географічні аспекти природоохоронних функцій та сучасного стану рекреаційних об'єктів міст Північно-Західної України	136
Конструктивно-географічні засади формування екологічного стану великих міст Північно-Західної України	6

Конструктивно-географічні засади формування і розвитку великих урбоєкосистем Північно-Західної України	3, 4
Конструктивно-географічні та інженерно-екологічні особливості антропогенного впливу як фактору формування урбоєкосистем Північно-Західної України	137
Концепція геоекологічної оптимізації урбанізованих територій	159
Ландшафти Луцької урбоєкосистеми та їх антропогенна трансформованість	291
Ландшафти м. Луцька та їх трансформація під впливом водокористування	115
Ландшафтна структура території міст Північно-Західної України	124
Ландшафтна структура території як фактор формування урбоєкосистем	152, 252
Ландшафтно-географічні передумови розвитку урбоєкосистем Північно-західної України	125
Ландшафтно-геохімічні передумови формування урбоєкосистеми Луцька	119
Ландшафтно-господарське районування території Волинської області	120
Локальна екомережа Ковельської міської територіальної громади	15
Локальна екомережа Луцької міської територіальної громади	14
Луцьк: сталий розвиток і соціально-екологічні проблеми	9, 10
Луцьк: сучасний екологічний стан та проблеми	5
Математичні методи в геоекології	22, 82, 83
Методика геоекологічного обґрунтування стійкого екологічного безпечного розвитку територіальної громади	326
Методика дослідження структури земельного покриття для розробки схем екологічної мережі локального рівня з використанням методів ГІС та ДЗЗ	318
Методика проєктування екологічної мережі в контексті управління та раціонального використання земельних ресурсів в територіальних громадах	319

Методика та практика дослідження евтрофікації озер з використанням даних ДЗЗ	321
Методика та практична імплементація дослідження зміни лісистості Волинської області із використанням методів ДЗЗ	231
Методика та практична імплементація дослідження сучасного стану осушувальних систем Волинської області	232
Методика та практична імплементація застосування даних ДЗЗ для моніторингу евтрофікації водойм	226
Методологічне обґрунтування дослідження гідроекологічного стану озер	327
Методичні вказівки до виконання практичних робіт з моделювання і прогнозування стану довкілля	79
Методичні вказівки для виконання практичних робіт із геології з основами геоморфології	78
Методичні вказівки до виконання практичних робіт із геології з основами геоморфології	75–77, 84
Методичні вказівки до виконання практичних робіт із загального землезнавства	 85
Методичні вказівки до виконання практичних занять із фізики геосфер	74
Методичні вказівки до практичних занять із дисципліни «Рослини і тварини Червоної книги України»	80
Методичні вказівки до проходження навчально-польової практики	73
Методичні засади вивчення антропогенного впливу на формуванні якості поверхневих вод	273
Методичні рекомендації до написання й оформлення бакалаврських робіт зі спеціальностей	95
Методологічні засади використання методів дистанційного зондування Землі для дослідження зеленої та блакитної інфраструктури міст	340
Методологічні підходи до класифікації джерел басейну річки Турія	197
Методологічні підходи та методика дослідження сучасного стану меліоративних систем	322
Методологія і організація наукових досліджень	23, 28, 36

Методологія і організація наукових досліджень в галузі	86, 87
Моделювання і прогнозування стану довкілля	63, 64, 65, 68, 69, 70, 71, 72
Моделювання та прогнозування стану довкілля в системі багаторівневої підготовки фахівців-екологів	281
Можливості збору та утилізації відпрацьованих ртутьвмісних ламп у межах Волинської області	165
Навчально-дослідницька діяльність учнів в процесі вивченні біології в школі	328
Навчально-методичні рекомендації до написання й оформлення випускних кваліфікаційних робіт	97
Навчально-методичні рекомендації до написання й оформлення магістерських робіт зі спеціальностей	90
Наукове обґрунтування включення джерела Пречисте до складу природно-заповідного фонду Волинської області	306
Науковий досвід суспільно-географічних досліджень «якості життя» та «життєдіяльності населення» як ключових категорій соціальної регіональної політики	177
Обґрунтування моніторингу антропогенних змін в басейні р. Рудка	174
Обґрунтування необхідності створення Ківерцівського національного природного парку	268
Обґрунтування необхідності створення НПП «Західне Побужжя»	292
Об'єкти та території Смарагдової мережі Волинської області	301
Озера Турійського району як складові природозаповідного фонду	188
Озера Турійської територіальної громади як центральний об'єкт перспективного регіонального ландшафтного парку «Турійське поозер'я»	227
Озеро Кримне: природні особливості, сучасний гідроекологічний стан, заходи раціонального використання та охорони	241
Озеро Світязь: сучасний природно-господарський стан та проблеми	7
Опорний конспект лекцій	19, 20
Організація і методика наукових досліджень	88

Основи загального землезнавства	66, 67
Основні напрямки поліпшення гідроекологічного стану водних об'єктів природно-заповідних територій	329
Основні шляхи та заходи зниження рівня анофелогенної небезпеки урбанізованих територій	178
Особливості антропогенних змін навколишнього середовища в середніх Містах	126
Особливості геологічної будови та рельєфу міст Північно-Західної України та їх вплив на формування урбоекосистем	138
Особливості гідрографічної мережі Повчанської височини	189
Особливості гідрологічного режиму та гідроекологічного стану річок міських територій	330
Особливості застосування методів та матеріалів ДЗЗ під час підготовки до конкурсу-захисту учнівських наукових робіт з географії	323
Особливості природно-заповідного фонду Волині як складової частини екомережі в межах Західного Полісся	169
Особливості підготовки бакалаврів та магістрів спеціальності «Географія» в Україні й Польщі	179
Особливості прояву сучасних несприятливих геологічних процесів в містах Північно-Західної України	127
Особливості сучасного етапу використання природних ресурсів та охорони природи у Ківерцівському районі Волинської області	200
Особливості сучасного стану ґрунтового покриву Повчанської височини	198
Особливості сучасного стану евтрофікації Шацьких озер	242
Особливості сучасного екологічного стану Ковельського району	199
Особливості територіального поширення джерел басейну р. Стир та характеристика їх хімічного складу	302
Охорона болотних екосистем у мережі природно-заповідного фонду Волинської області	314
Охорона гідрологічних об'єктів у мережі природно-заповідного фонду Волинської області	307

Оцінка агроресурсного потенціалу Волинської області для розвитку сільськогосподарського виробництва	269
Оцінка впливу господарської діяльності в межах зон санітарної охорони підземних водозаборів міст Північно-Західної України	128, 264
Оцінка впливу господарської діяльності на стан водних ресурсів Горохівського району Волинської області	209
Оцінка впливу на довкілля Кизівської осушувальної системи	233
Оцінка евтрофікованості озера Велике методами дистанційного зондування Землі	234
Оцінка екологічної безпеки під час перевезень небезпечних вантажів територією міст Північно-Західної України та розробка заходів для її підвищення	139
Оцінка ефективності реалізації заходів сталого розвитку у екологічній сфері Маневицького району Волинської області	201
Оцінка перспектив добування біогазу з осадків стічних вод Луцьких міських комунальних очисних споруд	160
Оцінка перспектив добування сапропелю з озер Старовижівського району	190, 202
Оцінка рекреаційної спрятливості об'єктів природно-заповідного фонду Волинської області	121
Оцінка сучасного стану джерел басейну річки Стохід	203
Перспективи рекреаційного освоєння озер Ратнівського району	191
Перспективи розвитку екологічного землеробства Повчанської височини	296
Перспективи розвитку природно-заповідної і екологічної мереж Волинської області	315
Перспективи туристичного освоєння «Шляху Радзивілів»	181
ПЗФ як фактор розвитку екологічного туризму на території Локачинського району	287
Поверхневий стік з території міст як фактор забруднення водних об'єктів урбоекосистем Північно-Західної України	129

Позитивні та негативні особливості фрекінгу, як найпоширенішого методу добування сланцевого газу	288
Показники екологічної стійкості ландшафтів міст Північно-Західної України	265
Поліпшення екологічного стану Теремнівських ставків	222
Потенційна стійкість ландшафтів м. Луцька	111
Природні особливості озер Старовижівського району	297
Природні та історико-культурні передумови розвитку туризму на Повчанській височині	293
Природно-заповідна мережа Волинської області	170
Природно-заповідний фонд Волинської області	91
Природно-заповідний фонд м. Луцька	217
Природоохоронні мережі Волинської області	13
Проблеми екологічної безпеки міст України в контексті сталого розвитку і збалансованого природокористування	140
Проблеми і перспективи карстологічних досліджень території Шацького району	161
Проблеми переробки та утилізації промислових відходів у м. Луцьку	122
Проблеми реалізації екологічної політики в містах України	289
Проблеми та перспективи екологічно безпечного стійкого розвитку Ковельської територіальної громади	235
Проблеми та перспективи збереження біорізноманіття Повчанської височини	192
Проблеми та перспективи інтеграції Національного природного парку «Західне Побужжя» до європейської екомережі	193
Проектний підхід в методології досліджень наук про Землю	320
Промисловий і транспортний комплекси м. Луцька та їх роль у трансформації урбанізованої території	283
Промисловий та транспортний комплекси міст Північно-Західного регіону України як фактори антропогенної трансформації урбанізованих територій	141

Просторовий аналіз забруднення атмосферного повітря Повчанської височини	303
Просторовий аналіз засобами QGIS	100
Просторовий розподіл потенціалу техногенних навантажень на території Луцької урбоекосистеми	180
Регіональна екомережа Волинської області	223
Регіональні особливості розподілу та використання туристично-рекреаційних ресурсів басейну р. Збруч у межах Хмельницької області	182
Редисперування порошків карбонатів металів у водних розчинах поверхево-активних речовин	311
Режим вологості гідроморфних ґрунтів Волинської області	153
Рекреаційне використання об'єктів комплексної зеленої зони м. Луцька	290
Рекреаційний потенціал Шацького району Волинської області	194
Рекреаційні та природозаповідні об'єкти м. Луцька – важлива складова частина природо-заповідного фонду Волинської області	259
Рекреаційно-туристичне природокористування в районі озера Світязь та прилеглих до нього територій	162
Реформа водокористування в Україні	247
Рівне: природа, господарство та екологічні проблеми	8
Рідному краю присвячується	210
Розробка ефективної стратегії управління інтенсивністю ерозійно-аккумулятивних процесів в долинах річок Волинської області в умовах антропогенних змін	266
Розробка комплексу заходів по поліпшенню гідроекологічного стану	331
Розробка комплексу організаційних заходів для зменшення негативного впливу автотранспорту на довкілля м. Луцька	154
Розробка локальної екомережі Луцької міської територіальної громади: особливості та проблеми	236
Современный этап антропогенной трансформации пойменно-русловых комплексов рек Волынской области	255
Специфіка евтрофікаційних процесів у водосховищах та методи зменшення їх інтенсивності	341

Спортивний туризм: сучасний стан та перспективи розвитку	183
Сприятливість міського середовища для життя людини (на прикладі міст Північно-західної України)	274
Сприятливість міського середовища м. Луцька для життя людини	275
Сталий розвиток та екологічна безпека міст у світлі інтеграції України в ЄС	276
Стан реалізації основних напрямів державної політики України в галузі охорони довкілля	256
Стимулятори росту рослин і біопрепарати як один із елементів біологізації землеробства	155
Стійкість ландшафтів м. Луцька до антропогенної трансформації та потенціал їх самоочистки	277
Сучасний гідроекологічний стан озер Рожищенського району Волинської області	211
Сучасний екологічний стан Ківерцівського району	298
Сучасний екологічний стан та перспективи екологічно безпечного стійкого розвитку Волинської області	12
Сучасний економічний стан міста Луцька	184
Сучасний природно-господарський стан озера Світязь та екологічні проблеми	156
Сучасний стан водокористування у басейні Прип'яті Волинської області	237
Сучасний стан забруднення атмосферного повітря м. Луцька	224
Сучасний стан здоров'я населення великих міст Північно-Західної України та перспективи його поліпшення	143
Сучасний стан і наслідки прояву ерозійно-дефляційних процесів ґрунтів Волинської області	116
Сучасний стан охорони земель у Волинській області	218
Сучасний стан функціонування та заходи підвищення екологічної безпеки осушувальних систем Луківської територіальної громади	332
Сучасні тенденції забруднення води р. Прип'ять в межах Волинської області	243

Сучасні тенденції соціально-демографічної ситуації в м. Луцьк	185
Тверді побутові відходи м. Луцька та їх вплив на довкілля	144
Теоретико-методологічні аспекти конструктивно-географічної оцінки гідрохімічного режиму річок	163
Теоретико-методологічні аспекти оцінки інтенсивності карстової денудації на водозборах Волинського Полісся	167
Теоретико-методологічні аспекти оцінювання інтенсивності карстової денудації на водозборах Волинського Полісся	171
Теоретико-методологічні засади дослідження функцій джерел як складових туристично-рекреаційного потенціалу Волинської області	312
Теоретико-методологічні основи дослідження екологічної оптимізації функціонування водогосподарських комплексів міст прикордонних територій	112
Теоретико-методологічні основи кількісної оцінки екологічної оптимізації водокористування міст	212
Теоретико-методологічні основи та досвід математико-картографічного моделювання екологічного стану міст	145
Теоретичне обґрунтування розробки організаційних заходів для зменшення екологічного ризику при перевезенні небезпечних вантажів територією міст	282
Теоретичні засади екологічної безпеки міст	333
Теоретичні основи конструктивно-географічного аналізу урбоекосистем	146
Теоретичні та методичні аспекти дослідження еколого-географічних проблем водокористування міст	257
Туристична атрактивність джерел басейну річки Прип'ять	213
Туристичні маршрути Костопільського району Рівненської області	186
Фізико-географічна та екологічна характеристика р. Стир в межах Волинської області	103
Формування заплавно-руслового комплексу річок Волині в умовах антропогенних змін	117
Чинники формування якості води у штучних водоймах міста Луцька	238

Якість довкілля та потенціал екологічної комфортності міст Північно-Західної України	130
Экологические аспекты загрязнения поверхностных вод тяжёлыми металлами на примере р. Стырь в районе г. Луцка	249
Analysis of the dynamics and precipitation regime in the cross-border region Poland-Belarus-Ukraine (2010–2018)	239
Burned peatlands within the Volyn region: state, dynamics, threats, ways of further use	219
Differences in the assessment of vegetation indexes in the EO-Browser and EOS LandViewer services	316
Environmental assessment of water quality in various lakes of the Volyn region, which is intensively used in recreation	220
Means of Cartographic Visualization in the Research of the Volyn Oblast Natural Resent Fund Network	308
Monitoring of Eutrophication of Lakes in Volyn Polissya	342
Remote monitoring of moisture conditions in land reclamation systems	343
Remote sensing monitoring of changes in forest cover in the Volyn region: a cross section for the first two decades of the 21st century	244
Soil degradation in Volyn region : current state, dynamics, ways of reduction	225
Spatial Analysis of Wildfire Occurrence in the Emerald Network Sites of Volyn and Zhytomyr Polissia (2012–2024)	344
Springs of the Western Bug river basin within the Volyn region	324
Transport and environmental safety of cities (on the example of Lutsk city territorial community)	245
Using the cluster analysis in socio-geographical researches	187

Іменний покажчик співавторів

Августинович М. Б. 11
Авдіюк О. 326
Алексійчук М. М. 234
Андрощук І. В. 11
Антипюк О. В. 91, 238, 304, 314
Базан А. А. 11
Бандура І. О. 11
Барський Ю. М. 12, 177, 179, 184
Баула О. В. 11, 185
Березюк Л. О. 11
Бедункова О. О. 237
Білецький Ю. В. 12, 325, 329, 334, 335, 338
Білик О. С. 11
Білов А. С. 207
Бованко С. О. 238
Бондар О. 182
Бондарець О. І. 181
Бондарчук Л. Ф. 11
Бондарчук С. П. 7, 11, 57–59
Боярин М. В. 237
Василюк А. 332
Вісин О. О. 11
Вовк О. П. 12
Вовк П. К. 151, 154
Войтичук Р. А. 228
Волошин І. П. 215
Волощинський С. С. 11
Волянський В. О. 7, 11
Гаврилук В. Г. 155

Гаврилюк О. С. 11
Галдіна В. М. 11
Герасимчук Б. П. 11
Гладков С. Д. 238
Гловацька І. В. 216
Голд Р. 11
Голуб В. 328
Голуб Г. 177
Голуб С. М. 11
Голян В. А. 7
Горяна О. 196, 302
Гребенюк С. О. 209
Гуда В. В. 222
Гук Р. 230
Демчук К. А. 195
Дем'яненко І. В. 188
Деркач Д. О. 201
Довган Д. Я. 242
Дубровик О. С. 240
Жалько О. С. 11
Жданюк Б. С. 12
Журба Д. В. 229
Забокрицька М. Р. 12
Залеський І. І. 8, 133
Захарчук Д. М. 221
Зінчук Л. Ю. 11
Зінчук М. І. 7, 11
Іванців В. В. 7, 21, 73, 77, 78, 80, 246
Іванців О. В. 11
Ільїн Л. В. 12, 26, 309, 310
Ільїна О. В. 309, 310

Каплюк А. 233

Карпюк З. К. 12–15, 89, 91, 194, 217, 223, 229, 235, 236, 238, 298, 301, 304, 305, 307, 310, 312, 313, 314, 315, 317–319

Картава О. Ф. 5, 11, 317

Картавий А. Г. 11

Качаровський Р. Є. 238, 313, 314

Кашицький В. П. 311

Кійко Я. П. 339

Клименко М. О. 8

Коваль О. В. 341

Ковальська Л. Л. 12

Ковальчук В. В. 161, 162, 271, 277

Ковальчук В. М. 11

Ковальчук І. П. 170

Ковальчук О. В. 190, 202, 297

Ковальчук С. І. 238

Коломиєць У. Л. 11

Кононюк В. 175, 192, 198, 293, 296, 303

Коробчук Л. І. 11

Копитюк Т. В. 226

Коробчук Т. І. 11

Коцун Б. Б. 11

Коцун Л. О. 11

Кривенюк С. В. 218

Крук М. В. 186

Кузьмішина І. І. 11

Кучер Г. Б. 306

Кушнір О. А. 11

Лепкий М. І.

Лисюк В. А. 206

Литвинова О. Ю. 329

Лісовська Т. Н. 11
Ліщук М. Є. 11
Лопушняк В. І. 11
Луцюк Л. В. 285
Маковецька Л. О. 12
Максимчук Т. В. 174
Мандрик І. П. 12
Марчук А. В. 183
Матвійчук Л. Ю. 11
Мельник В. І. 208
Мельник О. 231
Мельнійчук М. М. 12, 90, 133, 139, 147, 248
Мерленко І. М. 11, 155
Мисковець І. Я. 11, 20, 26, 101, 106, 113, 114, 116–123, 126, 127, 130, 140, 150, 158, 163, 164, 176, 255, 257–260, 265, 266, 276, 286
Місюра Ю. 193, 292
Міщенко О. В. 12
Мольчак Я. О. 5, 7, 8, 11, 16–18, 26, 41–51, 54, 55, 57–59, 61, 62, 68–72, 103, 107, 112–114, 116–123, 126–128, 130, 131, 134, 135, 141–144, 146, 149, 150, 152, 155, 156, 158, 159, 162–164, 176, 185, 248, 251–253, 255, 257–259, 261, 264–270, 273–276, 286
Мороз І. А. 11, 12, 22–25, 27, 28, 79, 173, 176, 178, 180, 194, 217, 224, 231, 241, 278, 280, 282–284, 286, 289–291, 294, 295, 298, 301, 309, 310, 312, 315, 318–320, 325, 337, 338, 339, 341
Мосійчук О. 191
Мостовенко Н. А. 11
Музичук І. І. 200
Нетробчук І. М. 12, 232, 234, 237, 240, 242
Никитюк Т. Л. 11
Новохатський Д. В. 12
Нужна О. А. 11

Павлов Н. А. 341
Павловська Т. С. 12, 90, 95, 97, 170
Панькевич С. Г. 11, 132, 135, 144, 151, 166, 263, 265, 273
Папп В. В. 11
Парамуд В. 334
Параниця І. А. 197, 300
Пасичнюк І. Ф. 11
Петлін В. М. 223
Пилипчук Г. В. 336
Пінчук Р. О. 212
Погребський Т. Г. 12
Познанська Ю. 241, 334
Поліщук В. Г. 12
Поліщук Г. Б. 213
Полянський С. В. 12, 148, 153, 157, 216, 222, 226, 231, 241, 242, 301, 334, 336
Попик Д. С. 323
Поручинська І. В. 12
Поручинський В. І. 12
Потапова А. Г. 11, 268, 269
Приходько М. 230
Пугач С. О. 12, 100
Радзій В. 100
Речун О. Ю. 11
Рудик О. В. 170
Рудинець М. В. 11
Савош Л. В. 11
Сасовська О. О. 204, 211
Свиріпа З. С. 331
Сидорчук В. С. 214
Скалига М. М. 11
Скакун І. С. 287

Скаржинець Н. П. 11
Скиба Ю. А. 11
Слащук А. М. 11
Смага Т. С. 203, 299
Сопіжук Р. В. 11
Сосницька А. С. 11
Стасюк В. В. 11
Стасюк В. М. 11
Стефанишин П. П. 331
Тарасюк Н. А. 12, 90
Тарасюк Ф. П. 12
Тимощук В. Є. 12, 246
Тищук І. В. 11
Ткачук В. В. 11
Трясугіна Ю. М. 288
Унгер Я. В. 338
Усік К. В. 11
Федін І. С. 232
Федонюк А. А. 166
Федонюк В. В. 11, 165, 167, 171, 246, 278
Федонюк М. А. 11, 19, 50, 73, 74, 165–167, 171, 231, 246, 271, 277, 278
Федорчук-Мороз В. І. 11, 162
Фір І.-З. Р. 335
Хайнацтва А. В. 243
Харитонюк В. П. 199
Черней С. В. 205
Чижевська Л. Т. 12, 228, 238, 241, 305, 307, 310, 312, 318, 319
Шенгелевич Т. С. 168, 169
Шидлик О. А. 336
Шилова А. В. 325
Шуліковський С. В. 235

Янчук О. М. 311
Янчук С. Л. 311
Ярмолюк Д. Л. 227
Ясинчук А. В. 11
Antypiuk O. 308
Barskyi Yu 187
Bondarchuk S. P. 316
Brunn A. 244
Chyzhevskaya L. T. 219, 245
Fedoniuk M. 225, 239, 316, 342, 343, 344
Fedoniuk V. 239, 344
Golub G. 187
Ilyin L. V. 220
Ilyina O. V. 220
Karpuk A. V. 245
Karpiuk Z. K. 219, 308
Kirchuk R. 225, 316
Kyiko Y. P. 245, 343
Kovalchuk I. P. 316, 344
Manko P. 244
Melnyk O. 244
Melnyk Yu. 244
Merlenko I. M. 316
Moroz I. A. 219, 220, 225, 245, 342, 343
Musiichuk D. 324
Pogrebnsky T. 187
Polianskyi S. V. 219, 225, 342
Uhl A. 244
Zhadko O. 344

Показчик географічних назв

Велике, о.	234
Велике Згоранське, оз.	206
Волинська височина	152
Волинська обл.	12, 13, 91, 103, 113, 114, 116, 120, 121, 148, 153, 164, 165, 168, 170, 183–185, 194, 196, 200, 201, 204, 209, 211, 218, 223, 231, 232, 237, 243, 246, 251, 255, 266, 269, 301, 304, 306, 307, 309, 312, 314, 315
Волинське Полісся	167, 171, 240, 335
Волинь	89, 117, 123, 169, 305, 317
Горохівський р-н	209
Дубно, м.	207
Засвітське, оз.	240
Західне Полісся	169
Збруч, р.	182
Земля, планета	234, 320, 340
Ківерцівський національний природний парк	268
Ківерцівський р-н	200, 298
Ковельський р-н	199
Конопелька, р.	221
Костопільський р-н	186
Кримне, оз.	241
Локачинський р-н	195, 287
Луцьк, м.	1, 2, 5, 9, 10, 101, 104, 105, 106, 108, 109, 110, 111, 115, 119, 122, 126, 129, 132, 144, 154, 173, 176, 185, 205, 217, 224, 229, 238, 249, 250, 253, 254, 259–263, 271, 272, 275, 277, 280, 283, 286, 290, 295
Лютиця, р.	228
Маневицький р-н	201
Північно-Західна Україна	3, 4, 6, 124, 125, 127, 128, 129, 130–139, 143, 145, 147, 149, 150, 158, 264, 265, 274
Повчанська височина	175, 189, 192, 198, 293, 296, 303

Польща 179
Пречисте, джерело 306
Прип'ять, р. 157, 213, 237, 243
Ратнівський р-н 191
Рівне, м. 8
Рівненська обл. 186, 207
Рожище, м. 204
Рожищенський р-н 211, 285
Рудка, р. 174
Світязь, оз. 7, 156, 162, 267
Смарагдова мережа 301, 310, 335
Старовижівський р-н 1, 90, 202, 297
Стир, р. 103, 196, 248, 249, 302
Стохід, р. 203, 215, 299
Турійський р-н 188
Турія, р. 197, 300
Турське, о. 226
Україна 1, 2, 105, 107, 118, 140, 141, 179, 247, 256, 270, 276, 278, 279, 289
Українське Полісся 339
Хмельницька обл. 182
Цир, р. 214
Шацький р-н 161, 166, 194
Шацькі озера 242

ФОТОМИТТЄВОСТІ ЖИТТЄВОГО ШЛЯХУ







